
Sídlo: ul. Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín

O: 27767442, DI : CZ27767442

STAVBA:
Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

STUPE  DOKUMENTACE:
ípravná dokumentace

B.  SOUHRNNÁ ÁST

Investor : Správa železni ní dopravní cesty, s. o.
Dlážd ná 1003/7,  110 00 Praha 1

len ní
PD

ást : B. Souhrnná ást
Díl í ást :
Specializace : Nap : E.1.2 - Nástupišt

Hlavní inženýr projektu : Odpov dný projektant : Kontroloval :
Ing. František Polách Ing. František Polách Ing. Jan Slivka

Kraj: Obec: Pov ený OÚ: Výtisk íslo :
Olomoucký íkovice erov

Externí Subdodavatel: Datum:
07/2013

Archivní íslo :
1302051-01_B



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 2 -

B.1.  Souhrnná technická zpráva
B.1.1 Pr zkumy a podklady

Dle požadavku zpracovatele stavebních objekt  byly investorem p edloženy :  protokol o
provedeném geologickém pr zkumu v areálu TNS íkovice (zpracovatel: GEO Group a.s., 06/2013),
Energetické výpo ty zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice (zpracovatel: SUDOP BRNO, s.r.o.
07/2013), protokol o provedené hlukové studii v areálu TNS íkovice (zpracovatel: EMCING
06/2013), protokol o provedeném korozním m ení na uzem ovací soustav  v areálu TNS íkovice
(zpracovatel: Reviko, s.r.o. 06/2013).  Na základ  jejich výsledk  bylo navrženo technické ešení
stavební ásti rozvodny TNS íkovice a technické parametry pro vým nu a obnovu všech provozních
a stavebních soubor , které jsou uvedeny v seznamu A.5.

Mapové podklady formou katastrální mapy zájmového území v m ítku 1:2000 byly získány na
Katastrálním ú ad  pro Olomoucký kraj, katastrálním pracovišti P erov – viz ást „I. Geodetická
dokumentace“.

B.1.2 Ochranná pásma

Ochranné pásmo za ízení elektriza ní soustavy ve smyslu zákona 458/2000 Sb. je prostor
ur ený k zajišt ní spolehlivého provozu za ízení elektriza ní soustavy a k ochran  života, zdraví a
majetku osob.

Ochranné pásmo nadzemního vedení je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými
po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti m ené kolmo na vedení, která iní od krajního
vodi e vedení na ob  jeho strany:
- u nap tí nad 1 kV a do 35 kV v etn  pro vodi e bez izolace: 7 m
- pro vodi e s izolací základní: 2 m
- pro záv sná kabelová vedení: 1m
- u nap tí nad 35 kV a do 110 kV v etn : 12 m

Ochranné pásmo podzemního vedení elektriza ní soustavy do 110 kV v etn  a vedení ídicí,
icí a zabezpe ovací techniky iní 1 m po obou stranách krajního kabelu.

Ochranné pásmo venkovní elektrické stanice je vymezeno svislými rovinami vedenými ve
vodorovné vzdálenosti 20 m od oplocení.

ížení nebo soub h deš ové kanalizace s jinými podzemními inženýrskými sít mi musí být
provedeny dle SN 73 6005. P echod pod kolejemi musí být v souladu s p edpisem SŽDC S4, ást
druhá, kapitola V. („K ížení a soub hy vedení s dráhou“).

Ochranné pásmo potrubí vodovodu a kanalizace do DN 500 je 1,5 m od vn jšího obrysu
potrubí. Ochranné pásmo reten ních objekt  je 2 m od vn jšího líce objektu.

B.1.3 Koncepce stavby

B.1.3.1 Ú el stavby, stávající a navrhovaný stav

el stavby:

elem stavby je zajišt ní dalšího spolehlivého, funk ního a bezpe ného chodu za ízení
trak ní napájecí stanice íkovice, z nichž n která jsou již v havarijním stavu, technicky i moráln
zastaralá i mají zna  neekonomický provoz. Z tohoto d vodu je nezbytn  nutné co nejd íve provést
celkové zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice. Z d vodu výše uvedeného havarijního stavu

kterých za ízení TNS íkovice bude provedeno celkové zvýšení trak ního výkonu rozvodny.
vodem navrhované investice je nutnost ešení stavební a technologické napájecí stanice TNS

íkovice. Stav stávajících za ízení je odpovídající dob  z ízení v letech 1982-1985, za ízení je
technicky a moráln  zastaralé, vykazující stav opot ebení odpovídající dob  provozu. V rámci stavby
II.tranzitního koridoru na úseku B eclav – P erov (r.2001), nebyla ešena rekonstrukce ani
modernizace technologického vybavení TNS íkovice. Rovn ž objekt TNS z stal beze zm ny. TNS

íkovice je nutné opravit - rekonstruovat primárn  z d vodu zajišt ní provozuschopnosti napájení
elektrizované trati a sou asn  z d vodu navýšení trak ního výkonu. Plánované navýšení výkonu bude



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 3 -

provedeno ve dvou samostatných etapách po modulech vývod + transformátor, spole  vždy
s rekonstrukcí stanovišt  transformátoru a vým nou transformátoru na stanovišti, za provozu druhé
ásti rozvodny 110 kV a transformace 110/22kV.

V první etap  bude rekonstruován modul vedení V551 – Dluhonice – Chropyn  – T102,
emž T101 bude z vedení V552 napájet do asným kabelem p evoznou mobilní trak ní m nírnu.

Druhý kabel z T102, chrán ný VN pojistkou (na stanovišt  bude instalován odpína  s pojistkou) bude
provizorn  napájet transformaci 22/6kV – transformátor TZ1. Spole  s první etapou bude probíhat
rekonstrukce VN technologie m nírny (22kV, 22/AC2,5kV, AC/DC, 3kV DC). Rekonstruovaná ást
VVN bude napojena na rekonstruovanou technologii VN.

Ve druhé etap  bude rekonstruován modul vedení V55 – Dluhonice – Hulín – T101, p emž
T102 již bude napájet technologii VN m nírny.

Stávající stav:

Již delší dobu je provozovatelem TNS íkovice poukazováno na technicky dosluhující stav
kterých za ízení TNS. Z d vodu výše uvedeného havarijního stavu n kterých za ízení TNS

íkovice bude provedeno celkové zvýšení trak ního výkonu rozvodny. D vodem navrhované
investice je nutnost ešení stavební a technologické napájecí stanice TNS íkovice. Stav stávajících
za ízení je odpovídající dob  z ízení v letech 1982-1985, za ízení je technicky a moráln  zastaralé,
vykazující stav opot ebení odpovídající dob  provozu. V rámci stavby II.tranzitního koridoru na úseku

eclav – P erov (r.2001), nebyla ešena rekonstrukce ani modernizace technologického vybavení
TNS. Rovn ž objekt TNS z stal beze zm ny. TNS íkovice je nutné rekonstruovat primárn  z d vodu
zajišt ní provozuschopnosti napájení elektrizované trati a sou asn  z d vodu navýšení trak ního
výkonu.

Živé ásti VVN v rozvodn  110kV jsou dnes p ístupné z plochy rozvodny za bezpe nostním
hrazením. Z toho vyplývá požadavek na zvýšení bezpe nosti obsluhy - zám rem provozovatele je
realizovat umíst ní všech technologických za ízení R 110kV na pomocné ocelové konstrukce a
realizovat tak ochranu p ed dotykem živých ástí „polohou“.

Stávající systém m ení, ízení a signalizace R 110kV na velín  rozvodny je již technicky-
moráln  zastaralý a neodpovídá sou asným požadavk m a technickým možnostem moderních
rozvod  VVN v . systém ízení a komunikace s pomocnými za ízeními.

Nutná je rovn ž rekonstrukce ochrany podzemních a povrchových vod – zrušení gravita ního
odlu ova e oleje a problematických jímek pomocí zast ešení technologie transformátor  VVN
rozvodny 110kV (T101, T102, T1 a T2), obnova deš ové kanalizace a rekonstrukce havarijních jímek
stání transformátor  VVN v . nutných olejových kanalizací.

Navrhovaný stav:

Z d vodu výše uvedeného havarijního stavu n kterých za ízení TNS íkovice bude provedena
celková rekonstrukce rozvodny. D vodem navrhované investice je nutnost ešení stavební a
technologické rekonstrukce TNS íkovice. Stav stávajících za ízení je odpovídající dob  z ízení
v letech 1982-1985, za ízení je technicky a moráln  zastaralé, vykazující stav opot ebení odpovídající
dob  provozu. V rámci stavby II.tranzitního koridoru na úseku B eclav – P erov (r.2001), nebyla
ešena rekonstrukce ani modernizace technologického vybavení TNS. Rovn ž objekt TNS z stal beze

zm ny. TNS íkovice je nutné rekonstruovat primárn  z d vodu zajišt ní provozuschopnosti napájení
elektrizované trati a sou asn  z d vodu navýšení trak ního výkonu. Všechny rekonstruované objekty
jsou stávající a rekonstrukce t chto objekt  bude dle § 103 b) bod 4. Zákona 183/2006 Sb.

V první etap  bude rekonstruován modul vedení V551 – Dluhonice – Chropyn  – T102,
emž T101 bude z vedení V552 napájet do asným kabelem p evoznou mobilní trak ní m nírnu.

Druhý kabel z T102, chrán ný VN pojistkou (na stanovišt  bude instalován odpína  s pojistkou) bude
provizorn  napájet transformaci 22/6kV – transformátor TZ1. Spole  s první etapou bude probíhat
rekonstrukce VN technologie m nírny (22kV, 22/AC2,5kV, AC/DC, 3kV DC). Rekonstruovaná ást
VVN bude napojena na rekonstruovanou technologii VN.

Ve druhé etap  bude rekonstruován modul vedení V55 – Dluhonice – Hulín – T101, p emž



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 4 -

T102 již bude napájet technologii VN m nírny. Plánovaná rekonstrukce rozvodny 110 kV TNS
íkovice bude provedena jako celek. U rozvodny 110 kV musí být výstavba technologicky ešena po

polovinách.

Požadavky na nový stav

Rozvodna 110 kV
Technické ešení
Stanovišt  transformátor
- Vým na transformátor  T 101 a T 102 o výkonu 16 MVA v etn  rozvád
- P ebudování stanovišt  transformátor
- P ebudování záchytných jímek na havarijní
- Zast ešení stání transformátor
- Odbourání odlu ova e olej

Pole rozvodny
- Vým na vypína
- Vým na odpojova
- Vým na odpojova  s uzem ovacími noži
- Vým na svodi  p ep tí
- Vým na vodi  a p eizolování rozvodny

Požadavky na nový stav: Rozvodna 22 kV ( rekonstrukce uvnit  stávající budovy )
Technické ešení
- Vým na rozvád e 22 kV za nový v zapouzd eném provedení
- Vým na kabelových vedení
- oprava kabelového prostoru a vým na výstroje
Do rekonstrukce je t eba dále zahrnout:
- propojení signál  na místní ídící systém

Požadavky na nový stav: Rozvodna 3kV a usm ovací soustrojí
Stanovišt  transformátor
- Vým na transformátor  usm ova
- P ebudování záchytných jímek na havarijní
- Zast ešení stání transformátor
- Zrušení odlu ova e olej
Pole rozvodny
- Vým na rozvád e 3kV DC
- P ebudování vývod  na stav zdvojkolejn ní trati P erov – Nezamyslice
- P ebudování stanovišt  PM
- Vým na a dobudování usm ova
Do rekonstrukce je t eba zahrnout:
- Dimenzování provést na stav zdvojkolejn ní trati P erov - Nezamyslice
- Vým na výstroje kabelových kanál
- Realizaci nové uzem ovací soustavy
- Realizaci ochrany p ed atmosférickým p ep tím
- Realizace nového systému ochran, ovládání a m ení
- Ekologická likvidace odpad
- Protikorozní m ení, m ení EMC, m ení hluku, m ení hodnot uzemn ní
- Vým nu stávajících kabelových rozvod , v etn  zp tných kabelových rozvod
- RZK bude vložen do uzavíratelné sk ín  s odpojova em mínus pólu
- Rekonstrukce ovládacích obvod  v návaznosti na nov  vyzbrojený rozvad  22 kV



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 5 -

Požadavky na nový stav: rozvodna 6 kV
Jednosystémová rozvodna 6 kV vnit ního kobkového provedení z stane zachována.

Požadavky na nový stav: rozvodna 0,4 kV
- Kompletní vým na R 0,4 kV a kabelizace
- Vým na transformátor  22/0,4 kV
- Rekonstrukce elektroinstalace v . osv tlení
- Rekonstrukce ochrany p ed atmosférickým p ep tím v etn  uzem ovací soustavy
Do rekonstrukce je t eba zahrnout:
- Dimenzování provést na stav zdvojkolejn ní trati P erov – Nezamyslice
- Stanovišt  transformátor  22/0,4 kV
- P ebudování záchytných jímek na havarijní
- Zast ešení stání transformátor
- Odbourání odlu ova e olej

Požadavky na nový stav: stavební úpravy, mimo technologických stavebních úprav
Technické ešení – rekonstrukce st ešního plášt , fasády, podlah, izolací, ramp, dve í a vrat,
rek. stávající vodovodní p ípojky,

B.1.3.2 Architektonické a urbanistické za len ní stavby do území, její vzhled a výtvarné ešení

Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice nemá architektonický ani urbanistický vliv na okolní
prost edí.

B.1.3.3 Popis navrženého technického ešení po jednotlivých skupinách PS a SO

PS 01-09-08  Technologie VVN – rozvodna 110 kV

Rozvodna 110 kV je dvou adá rozvodna s jedním systémem p ípojnic podéln  d lená na dv
technologicky shodn  vybavené sekce. Každá sekce obsahuje:

- 1x vývodové pole na venkovní vedení vvn, vývodovým odpojova em (bez vypína e)

- 1x pole vývodu na transformátor 110/22kV

Samotná rekonstrukce prob hne ve dvou etapách p i zachování provozu vždy jedné ze dvou
sekcí. V každá rekonstruované etap  dojde, v rámci samostatného PS 01-09-05, k demontáži
veškerého technologického vybavení rozvodny, stávající p ístrojové transformátory proudu a

ístrojové transformátory nap tí budou demontovány pro op tovnou montáž a uloženy na odkladovou
zpevn nou plochu za transformátory, ostatní technologické za ízení jako odpojova e a máloolejové
vypína e, podp rné izolátory, záv sy a omezova e p ep tí budou demontovány a ekologicky
zlikvidovány.

V rámci stavebních prací bude následn  provedena demontáž pomocné ocelové konstrukce a
ocelových zábran (zachován z stane jen vývodový portál) a prob hne demolice základ  v prostoru
mezi vývodovými portály a stanovišti transformátor . Dále bude provedena stavební p íprava pro
osazení nových resp. zachovaných stávajících p ístroj . V rámci stavebních objekt  bude p ipravena
nová ocelová konstrukce pro montáž technologického vybavení rozvodny. Sou ástí stavby bude v
rámci SO 01-06-03 i rekonstrukce HUS (hlavní uzem ovací sít ).

Po ukon ení stavební p ípravy budou na p ipravenou vysokou pomocnou ocelovou konstrukci
zajiš ující ochranu p ed nebezpe ným dotykem polohou instalovány nové p ístroje:

2 ks horizontální t ípólový odpojova  123kV, 2000A, do pole transformátor  T101 a T102
jako p ípojnicový odpojova

2 ks horizontální t ípólový odpojova  s uzem ova em 123kV, 2000A, do vývodu na
konven ní venkovní vedení vvn



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 6 -

2 ks pantografický t ípólový odpojova  123kV, 2000A, v diagonálním uspo ádání pól
s rozte emi p ípojnic 2m, v podélném d lení p ípojnic

2 ks t ípólový jednosloupový vypína  SF6 se st ada ovým pohonem 123kV, 3150A,
s jedním pohonem spole ným pro všechny t i póly, s podp ovou kapacitní spouští (do
vývod  na vedení)

22 ks podp rný keramický izolátor, 123kV, l=1220 mm

Ovládací nap tí p ístroj  a nap tí pro pohony bude DC 110V.

ípojnice budou trubkové, z trubek AlMgSi 100/10, na podp rných izolátorech, modul polí 9
m, s p echodovým mezipolem 6m, z stane s ohledem na p ístup do jednotlivých polí po dobu
rekonstrukce zachován. Dále budou instalovány na novou vysokou OK stávající PT proudu a nap tí a
ve vývodech na transformátory i omezova e p ep tí. Nové silové propoje v polích budou lanové – 1x
lanem 750/43, ø 36,5 mm. Spojovací materiál bude standardního provedení Al, z b žného sortimentu,
spoje budou dopln ny zkratovacími body (svorkami). Rovn ž budou instalovány zemnící body pro
zkratovací soupravy na ocelové konstrukce.

Zvýšení výkonu 110 kV prob hne ve dvou etapách po modulech vývod + transformátor,
spole  vždy s rekonstrukcí stanovišt  transformátoru a vým nou transformátoru na stanovišti, za
provozu druhé ásti rozvodny 110 kV a transformace 110/22kV.

V první etap  bude rekonstruován modul vedení V551 – Dluhonice – Chropyn  – T102,
emž T101 bude z vedení V552 napájet do asným kabelem p evoznou mobilní trak ní m nírnu.

Druhý kabel z T102, chrán ný VN pojistkou (na stanovišt  bude instalován odpína  s pojistkou) bude
provizorn  napájet transformaci 22/6kV – transformátor TZ1. Spole  s první etapou bude probíhat
rekonstrukce VN technologie m nírny (22kV, 22/AC2,5kV, AC/DC, 3kV DC). Rekonstruovaná ást
VVN bude napojena na rekonstruovanou technologii VN.

Ve druhé etap  bude rekonstruován modul vedení V55 – Dluhonice – Hulín – T101, p emž
T102 již bude napájet technologii VN m nírny.

PS 01-09-09  Technologie – transformace 110/22 kV

Tento provozní soubor eší rekonstrukci stávající transformace 110/22kV v návaznosti na
rekonstrukci rozvodny 110kV a rekonstrukci stání transformátor  110/22kV

Budou rekonstruována stanovišt  transformátor  T101, T102. S ohledem na rozsah
rekonstrukce stání silových transformátor  (zast ešení stanoviš  a úprava jímek a jejich p ebudování
z jímek záchytných na jímky havarijní, transformátory (v jednotlivých etapách) silov  odpojeny a
vysunuty ze stanovišt  a odvezeny k dalšímu využití. Odpojova e a maloolejové vypína e, stejn  jako
podp rné izolátory a záv sy budou demontovány k likvidaci a ekologicky zlikvidovány. Po provedení
stavebních úprav budou na rekonstruovaná stanovišt  instalovány nové transformátory 110/22kV
s výkonem 16MVA. Bude provedeno nové napojení na uzem ovací soustavu  - uzel transformátor
T101 a T102 do zemnících jímek a uzemn ní nádoby transformátor  p es sou tový transformátor
nádobové ochrany stroje rovn ž kontrolovateln  do zemnící jímky.

V rámci tohoto PS budou instalovány:

- 2 ks olejových trojfázových transformátor  110±8x2,5%/22 (/6)kV, 16MVA, olejové
s regulací odbo ek za provozu

- 2 ks sou tový transformátor proudu 300/1A, typ KPT 300

- 6 ks omezova e p ep tí 110kV

- 8 ks omezova  p ep tí 22kV (resp. 18kV v uzlu 22kV)



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 7 -

V rámci tohoto silového PS budou vym ny kabely VN vedoucí do rozvodny 22kV v budov
spole ných provoz .

Silové napojení transformátor  110/22kV bude realizováno z rozvodny 110kV lanem AlFe
750/43 (ø 36,5mm) na podp rných izolátorech, nádoba trafa bude izolována od podvozku p ípadn
sklolaminátovými podložkami od koleje. Bude instalováno sou tové trafo kostrové ochrany.

Vyvedení výkonu na stran  22 kV bude provedeno na lanové záv sy 22 kV vedené p  na
stanovišti, z nichž budou provedeny odbo ení na Al pásovinu ke kabelovým koncovkám. Kabely
22kV, jakož i izolátory 22kV budou uchyceny na pomocné ocelové konstrukci na požární st
stanovišt .

Sou ástí stanovišt  je vyvedení výkonu do rozvad e 22 kV v budov  spole ných provoz
stín nými celoplastovými kabely 22-CXEKCEY 1x240 mm², v sestav  1 kabel na fázi.

V první fázi výstavby bude rekonstruováno, spole  s navazujícím modulem rozvodny 110kV
na vedení V551, stanovišt  T102, v etn  jeho vým ny a provoz m nírny (mobilní m nírny) bude
zajišt n z T101. Ve druhé etap  se p epojí provoz m nírny na T102 a bude rekonstruováno stání T101
s návazným modulem R110 na V552.

PS 01-09-01  Technologie rozvodna 22 kV

Tento provozní soubor eší vým nu stávajícího nevyhovujícího rozvad e 22kV Irodel za
nový v požadovaném rozsahu polí, dimenzovaný na vyšší výkon instalované transforma ní vazby
110/22kV, umož ující rozší ení po tu trak ních usm ovacích transformátor  22/2,5kV.

Rozvad  VN, 22kV

Stávající rozvad  22 kV bude kompletn  demontován.

Po provedené stavební p íprav  spo ívající v úprav  podlahy pro instalaci nového rozvad e
bude instalován rozvad  22kV, 630A s jedním systémem p ípojnic 20/50kA, izolovaný vzduchem
nebo SF6 v rozsahu 18 polí s p ípojnicemi d lenými do t í vývodových sekcí (4-7, 9-11, 13-16) a dvou

ívodních sekcí (1-2, 18-19) s odd leným napájením a obchodním m ením. Podélné d lení p ípojnic
bude realizováno (v polích 3, 8, 12, 17) odpína em. P ívody a vývody na vedení a transformátor TU1
až TU4 a TZ1 a TZ2 a stejn  tak i vývody  na TVS1, TVS2 a T4 (žst) budou vyzbrojeny výkonovým
vypína em.

V p ípad  pot eby výfuk  ionizovaných plyn  bude rozvad  instalován s dopln ným
expanzním kanálkem pro odvod ionizovaných plyn  p i poruše do prostoru nad rozvad , umož ující
instalaci rozvad e do prostoru s p ístupem ze všech stran, p ípadn  bude podle vybraného rozvad e
ešena odd lovací st na.

Pomocná nap tí pro pohony i ovládání p ístroj  budou DC 110V, systém ízení a chrán ní
rozvad e bude instalován ve sk íních sekundární nástavby v horní ásti ela rozvad e.

Silové kabely VN budou v rozvad i p ipojeny pomocí VN kabelových konektor  vývody i
ívody budou chrán ny svodi i p ep tí instalovanými na p ipojovacích konektorech.

Kabelové napojení

Sou ástí tohoto PS budou kabelové vývody VN vedené:

- k usm ovacím trak ním transformátor m TU1..TU4, 22/2,5kV, 5,3MVA

- k transformátor m TZ1 a TZ2, 22/6kV, 250kVA napájející stávající rozvad  6kV

- k transformátor  vlastní spot eby TVS1 a TVS2 , 22/0,4kV, 250kVA

- napojení p evozné m nírny – kabel bude ukon en na ocelové konstrukci stávající
železni ní vle ky



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 8 -

- napojení transformátoru T4, pro žst. íkovice – rezervní vývod pro výhledové napájení
ŽST íkovice

Vývody z rozvad e budou realizovány celoplastovými kabely typu 22-CXEKVCEY
1x70 mm². Kabely budou v budov  spole ných provoz  vedené na lávkách v kabelovém prostoru pro
rozvodnou a mimo budovu v kopané kabelové trase v pískovém loži.

Rekonstrukce vnit ních prostor budovy spole ných prostor bude provedena v jedné etap
spole  s vým nou a rekonstrukcí stanoviš  trak ních transformátor  za provozu mobilní trak ní

nírny.

PS 01-09-02  Technologie - usm ova ové skupiny

Tento provozní soubor eší vým nu a rozší ení technologického za ízení usm ova . Namísto
stávajících t í usm ovacích skupin rozdílných parametr  budou instalovány skupiny ty i
v blokovém uspo ádání se shodnými parametry jednotlivých skupin.

Transformátory usm ova  DC trakce

V sou asnosti jsou v transformovn íkovice instalovány 3ks transformátor  pro napájení DC
trakce, ozna ené TU1 (3540 kVA), TU2 (3540 kVA) a TU3 (5300 kVA), umíst né mezi budovou
spole ných provoz  a kolejovou vle kou. Vedle t í stání usm ovacích transformátor  navazují 4
menší stání pro instalaci traf vlastní spot eby a p vodn  z ejm  i pro transformátory 22/0,6kV, které
jsou v sou asné dob  instalovány v budov . Stávající transformátory budou demontovány a stanovišt
stavebn  p ebudována na krytá, se záchytnou havarijní olejovou jímkou pro 100% olejové nápln .
Zárove  dojde k rozší ení po tu stanoviš  na 4.

Budou instalovány 4 ks nových nízkoztrátových traf 22/2x2,5kV Yyn0d1, se dv ma
sekundáry, pro napájení trak ního 12tipulzního usm ova e. Silové napojení transformátor  bude
provedeno kabely p ímo na pr chodky. Kabely budou vedeny po b evn  POK nad transformátory a
dále pak svedeny po protipožární st  do chráni ek vedených v zemi. Napájení ze strany 22kV bude
realizováno stín nými kabely typu 22-CXEKVCEY 1x70 mm², které jsou sou ástí PS rozvodny 22kV.

Sekundární vodi e k usm ova i budou typu 10-CXEKVCEY 1x 240 mm² v uspo ádání 2x
svazek šesti vodi  z jednotlivých systému vinutí terciáru pro jednotky usm ova e a jsou sou ástí
tohoto PS (2 paralelní na fázi).

Usm ova e

Stávající usm ova e budou demontovány. Budou instalovány 4 nové sestavy 12pulsních
usm ova  v uspo ádání 2 + 2 sestavy po stranách nového rozvad e 3kV DC. Usm ova e budou
napájeny kabelovými p ívody z transformátor  TU1 až TU4, blokov . Provedení usm ova
bude sk ové s výsuvným vozíkem s usm ova ovým blokem.

Vývody 3kV , DC budou realizovanými pryžovými vysokonap ovými kabely 6-CHBU
1x185 mm², tyto kabely jsou sou ástí PS 01-09-03, stejnosm rná ást 3kV, DC.
Vým na usm ova ových blok  bude sou ástí 1. etapy stavby

PS 01-09-03  Technologie – stejnosm rná ást 3kV DC

Tento provozní soubor eší vým nu stávajícího kapacitn  nevyhovujícího rozvad e 3kV, DC
za nový, v požadovaném rozsahu polí, pro 4 usm ovací skupiny. Stávající rozvad  3 kV bude
kompletn  demontován, v etn  stávajících vyhlazovacích tlumivek a rozvad e zp tných kabel
umíst ného vedle stanovišt  usm ovacích transformátor . Po provedení nezbytných stavebních
úprav spo ívajících v p íprav  kabelových kanálk  v podlaze a ve vybudování kobek pro vyhlazovací
tlumivky bude instalován nový rozvad  3kV Dc, s podéln  d lenou hlavní p ípojnicí, sestavený ze 6-
ti vývodových polí s rychlovypína em na výsuvném vozíku, se ty mi p ívodními poli s odpojova em
a s mezipolem pro sekundární obvody.



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 9 -

V p ívodech z usm ovacích skupin, v kladém pólu, budou v azeny sériové vyhlazovací
tlumivky (blokov  VTL1 k TU1 + U1 až VTL4 k TU4 + U4) pro omezení zkratového výkonu.
Tlumivky budou umíst ny v samostatných kobkách ve výrobcem p edepsaných rozestupech
minimalizujících vzájemné p sobení a ovliv ování magnetického pole. V prostoru kobek nebudou
instalovány žádné kovové konstrukce, p ipojovací kabely budou vedeny v platových úchytech.

Kabelové propojení mezi usm ova i a tlumivkami a p ívody od vyhlazovacích tlumivek do
rozvad e 3kV DC, bude provedeno paralelními vn kabely s m ným jádrem a pryžovou izolací 6-
CHBU 1x185 mm² v konfiguraci ty  paralelních kabel  na každý propoj. Stejnými kabely pak bude
zajišt no i vyvedení výkonu na úsekové odpojova e trak ního vedení p ed budovou. Kabely budou
vedeny po kabelových lávkách v kabelových kanálcích.

VN kabelové lávky budou vybaveny neho lavou deskou odolnou proti ení oblouku a
plamene.

Vedení zp tné (minus pól) z usm ova  bude provedeno rovn ž 4 paralelními kabely 6-
CHBU 1x185 mm², do rozvad e zp tných kabel  (RZK1) umíst ného p i výstupu kabel  z budovy

nírny. Rozvad  RZK1 bude nový typový, vyzbrojený odpojova em a zemní ochranou. Propojení
na stávající RZK2 u kolejišt  za železni ní vle kou bude provedeno svazkem 10 paralelních kabel  6-
CHBU 1x185 mm². Kabely budou ukon eny lisovanými kabelovými oky Cu v pocínovaném
provedení.

Rekonstrukce technologického za ízení 3kV, DC prob hne v první etap  stavby spole
s rekonstrukcí rozvodny 22kV a usm ovacích skupin.

PS 01-09-04  Technologie – vlastní spot eba

Tento PS eší obnovu za ízení vlastní spot eby v návaznosti na rekonstrukci za ízení
TNS. Za ízení vlastní spot eby bude obnoveno, zachovány z stanou stávající akubaterie
110V, DC. Ostatní za ízení jako jsou transformátory vlastní spot eby TVS1 a TVS2,
rozvad e 400/230V, AC, 110V DC a 230V AC, zajišt né stejn  jako usm ova e a st ída e
budou vym ny za nové.

Transformátory vlastní spot eby

Stávající olejové transformátory 22/0,4kV, 160 kVA pro vlastní spot ebu budou demontovány
a stanovišt  transformátor  stavebn  zrekonstruována.

Na zrekonstruované a zast ešené stanovišt  budou instalovány 2 ks nových olejových traf
22/0,4kV, 250kVA pro napájení vlastní spot eby. Silové napojení transformátor  bude provedeno
kabely p ímo na pr chodky. Kabely budou od pr chodek vedeny po pomocné ocelové konstrukci
uchycené na požárních st nách stanovišt  st  do chráni ek a dále kabelovým kanálem mezi budovu
a stanovišti. Napájení ze strany 22kV bude realizováno stín nými kabely typu 22-CXEKVCEY 1x70
mm², které jsou sou ástí PS rozvodny 22kV. Obvod 0,4kV k rozvad i vlastní spot eby bude
realizován kabelem CYKY 3x240 + 120 mm².

Usm ova e

Pro napájení za ízení stejnosm rné vlastní spot eby budou instalovány 2 ks nových
usm ova . Usm ova e budou tyristorového provedení se jmenovitým proudem 50A se
schopností pracovat v paralelním režimu. Usm ova e budou vnit ního provedení, sk ové, s 3
fázovým napájením, umíst né v návaznosti na rozvad  110 V, DC.

St ída e

Pro zajišt nou vlastní spot ebu pro pot ebu zejména p enosových a komunika ních za ízení
budou sloužit 2 ks modulárních st ída  1x230V, 50Hz, 5 kVA napájené ze stejnosm rného rozvad e
110V, DC. St ída e budou v provedení pro paralelní provoz s elektronickým a manuálním bypassem
napájeným z nezajišt né vlastní spot eby z rozvad e RZS.



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 10 -

Rozvad e

Pro napájení technologických i netechnologických celk  budou v budov  m nírny instalovány
rozvad e vlastní spot eby rozd lené podle zajišt ní dodávky a podle d ležitosti napájenách odb :

- RVS hlavní rozvad  3x400/230V, 50Hz, 800A, TN-C-S, 3 pole 800x600x2000 s polem
kompenzace 800x600x2000. Bude napájen dv ma p ívody z transformátor  TVS1 a TVS2.
V rozvad i bude instalován automatický záskok zdroj , p ívodní pole bude vybaveno PTP
pro obchodní m ení vlastní spot eby.

- RZS rozvad  zabezpe ený 3x400/230V, 50Hz, 250A, 2 pole 800x600x2000 s p ívodem
z rozvad e RVS a záložním p ívodem ze stávajícího transformátoru T6 (6/0,4kV, 50kVA)

- Rozvad  DI 1x 230V, 50Hz, zajišt ného napájení pomocí st ída  110V=/1x230V, 50Hz,
5kVA. Rozvad  800x600x2000 bude obsahovat v horní ásti dvojici st ída  5kVA, st ída e
budou vybaveny automatickým elektronickým bypassem. Mimoto bude instalován i ru ní
mechanický bypass.

- Rozvad  RU 2L 110V, DC pro napájení stejnosm rné vlastní spot eby zejména S a systému
chrán ní TNS. Rozvad  bude sestaven ze t í polí o rozm rech 2x 600x600x2000( p ívodní 1.
a 3. pole) a 800x600x200 pole vývod

- Rozvad  osv tlení RO 3x400/230V, 50Hz, 800x600x2000 je podružný rozvad  napájení
netechnologických vývod  elektrické instalace objektu jako jsou zejména osv tlení, vytáp ní
zásuvky.

Za ízení vlastní spot eby bude instalováno v 1. etap  stavby.

PS 01-09-05  demontáž stávající silnoproudé technologie

Sou ástí toho PS je demontáž stávajícího za ízení silových provozních soubor .

Rozvodna 110kV + stanovišt  T101, T102

Demontáže za ízení rozvodny 110kV a transformátor  T101 a T102 prob hnou ve dvou
etapách.

V každá rekonstruované etap  dojde k demontáži veškerého technologického vybavení
rozvodny, stávající p ístrojové transformátory proudu a p ístrojové transformátory nap tí budou
demontovány pro op tovnou montáž a uloženy na odkladovou zpevn nou plochu za transformátory
pro op tovné využití. Odpojova e a máloolejové vypína e, stejn  jako podp rné izolátory, záv sy a
omezova e p ep tí budou demontovány k likvidaci a ekologicky zlikvidovány. V rozsahu dané etapy
bude demontován i tlakovzdušný rozvod v rozvodn  110kV.

V rámci stavebních prací bude následn  provedena demontáž pomocné ocelové konstrukce a
ocelových zábran (zachován z stane jen vývodový portál) a prob hne demolice základ  v prostoru
mezi vývodovými portály a stanovišti transformátor .

Dále bude provedena v jednotlivých etapách provedena i demontáž transformátor  110/22kV
etn  vybavení stanoviš , jako je PTP nádobové ochrany a ocelové konstrukce a sekundární kabeláž

22kV do budovy

Ostatní silová technologie

Technologické celky rozvodny 22kV a blokových usm ovacích traf, rozvodny 3kV, v etn
usm ova  a tlumivek, jakož i rozvad  vlastní spot eby a stávajících usm ova  110V=pro
vlastní spot ebu budou demontovány po zprovozn ní mobilní p evozné m nírny po zahájení první
etapy akce, aby se uvolnil prostor pro stavební úpravy stanoviš  TU1..TU4, TVS a budovy m nírny.



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 11 -

V budov  m nírny z stane zachována a v provozu po dobu rekonstrukce rozvodna 6kV v etn
transformátor  22/6kV. V pr hu první etapy z stane do asn  v provozu i ást stávajícího systému
ízení a chrán ní rozvodny a transformace 110kV.

PS 01-09-06  Nasazení p evozné TNS po dobu výstavby

Sou ástí toho PS instalace a využití mobilní p evozné m nírny pro zajišt ní napájení trakce po
dobu rekonstrukce a její následné uvoln ní z provozu pro jinou nesouvisející stavbu.

edpokládá se soub h n kolika p ímo nesouvisejících staveb a nutnost koordinace využívaní
evozných TNS pro jednotlivé stavby.

Stavba Navýšení trak ního výkonu TNS íkovice je rozd lena do dvou etap v letech 2014 a
2015 a využití p evozné TNS se p edpokládá pouze v první etap  stavby 2014, kdy bude provedena
rekonstrukce ásti technologie R110kV a transformace 110/22kV, které nemají na nutnost využití

evozné TNS p ímý vliv a déle kompletní rekonstrukci technologie VN, tedy rozvodna 22kV,
transformátory 22/2,5kV pro usm ova e, samotné usm ova e 3kV DC a rozvodna 3kV DC.
Popsaná technologie VN nedovoluje provést rekonstrukci po ástech a je nezbytné ji nahradit
provozem p evozné TNS.

evozná TNS bude p ivezena do areálu po kolejové vle ce do prostoru za stanovišt
transformátor  VN vedle budovy m nírny a p eložena na odstavnou kolej (stávající) a p ipravenou
do asnou odstavnou kolej, aby byl zachován prostor kolem stanoviš  transformátor  VN, která budou
kompletn  p ebudována.

Bude provedeno do asné napojení p evozné m nírny kabelem VN z transformátoru T101,
která z stane pro 1. etapu rekonstrukce v provozu. Napojení bude provedeno kabely 3x 22-
CXEKVCEY 340 mm², uloženými v betonových korýtkách se zákrytovými deskami, trasa bude mimo
pr chod pod vle kou vedena po povrchu. V pr chodu pod vle kou bude poležena plastová chráni ka
v rámci stavební p ípravy trasy.

Vývody 3kV DC z p evozné TNS budou zapojeny na 4 stávající trak ní vedení s odbo kou a
odpojova em pro náhradní provoz z p evozné TNS. Napojení bude provedeno paralelními m nými
lany Cu 120 mm².

Pro stávající 5. vedení bude instalováno 5. vývodové pole v p istav ném domku ve kterém
bude instalován rychlovypína  napojený z p ípojnicového vývodu p evozné TNS. Na tomto trak ním
vedení bude instalován nový odpojova  pro náhradní provoz z p evozné TNS, napojení bude
provedeno 4 mi paralelními kabely 6-CHBU 185 mm².

Z vlastní spot eby p evozné TNS bude vedena odbo ka pro napájení provozované technologie
a pro napájení stavební innosti.

Pro zajišt ní provozu soustavy 6kV v pr hu rekonstrukce bude na stanovišti T101
instalován ru  ovládaný odpína  s pojistkou pro p ímé napájení transformátoru TZ1 (nebo p ípadn
TZ2) 22/6kV. Toto napojení bude provedeno kabelem 3x 22-CXEKVCEY 1x70 mm². Napojení bude
vedeno v kabelových korýtkách se zákrytovými deskami, trasa bude mimo pr chod pod vle kou
vedena po povrchu obdobn  jako trasa kabelu k p evozné TNS.

PS 01-14-01 úprava p enosového systému
  Tato dokumentace eší komplexní dodávku dálkové ídicí techniky (telemechanických jednotek)

etn  programového vybavení pro ízení sb ru a p enosu procesních dat a pro zjišt ní ovládání TNS
íkovice tak, aby byly spln ny požadavky na bezpe ný a spolehlivý provoz na elektrizovaných

tratích.
  Do místnosti . 4 budou dodány nové nevybavené rozvád e AYY01 a AYY02 o rozm rech
800x600x2000, které budou p ipraveny pro p epojení stávajících kabelových záv . Stávající
rozvad e kabelových záv  budou demontovány. Dále bude pro úpravu kabelových záv  dodán



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 12 -

nový vybavený rozvád  telematiky o rozm rech 600x600x1970 se sklen nými dve mi. Do tohoto
rozvád e budou n které kabelové záv ry p epojeny a budou z n j napojeny metalické kabely do
dalších rozvád .

PS 01-14-02 místní optická kabelizace (MOK)

 Pro telekomunika ní propojení mezi TNS íkovice (AXY02) a ŽST íkovice bude položen
nový optický zemní kabel. Optický kabel bude veden ve stávajícím kabelovém kanále a v áste
stávající chráni ce HDPE. Optický kabel, délky cca 1000 m, bude 48 vláknový, typu pro zemní
uložení, s ochranou proti hlodavc m a s CU párem. Na chráni ce HDPE budou na viditelných místech
po celé trase umíst ny štítky s popisem „Optický kabel TNS íkovice – ŽST íkovice“. Pro optické
rozvody budou na stran  TNS íkovic v místnosti . 4 (AXY02) a na stran  ŽST íkovice (stávající
rack 19“), umíst ny nové optické rozvad e  ODF s kapacitou pro 24 vláken s konektory E2000/APC,
velikosti 1U. Optické rozvad e s ONS budou propojeny optickými patchcordy.

PS 01-14-03 EPS

Projektová dokumentace eší instalaci elektrické požární signalizace (EPS). Instalace EPS bude
provedena na základ  požadavk  investora, PB , normativ a legislativy. Prostory pro ochranu
za ízením EPS byly ur eny na základ  požadavk SN a legislativy. Prostory zájmové oblasti, vyjma
zázemí bez požárního rizika, budou chrán ny automatickými hlási i požáru. Na únikových trasách
budou umíst ny tla ítkové hlási e. Hlási e budou zapojeny do kruhových linek – viz. výkresová ást
této projektové dokumentace.

PS 01-14-04 EZS
Projektová dokumentace eší instalaci systém  technické ochrany. Instalace bude provedena na

základ  požadavk  investora, normativ a legislativy. Systémová volba ídících úst eden a ostatních
komponent je provedena v souladu se standartem používaným v rámci spole ností SŽDC v eské
republice (tzn. pro PZTS systém GALAXY) tak, aby bylo možné bezproblémové za len ní
bezpe nostních technologií do jednotné správy bezpe nostních systém . Výstupy PZTS budou

enášeny do ídícího systému D T. Pro krátkodobý výpadek napájení 230V AC je systém opat en
záložními akumulátory.

PS 01-14-05 kamerový systém

Projektová dokumentace eší instalaci systém  technické ochrany. Instalace bude provedena na
základ  požadavk  investora, normativ a legislativy. CCTV je navrženo na datové IP platform
(systém HIK vision) s využitím datové infrastruktury pro p enos videosignál  i napájení kamer
prost ednictvím PoE. Pro záznam bude využito NVR záznamové za ízení na dispe inku v P erov .

enos CCTV na dispe ink do P erova bude proveden optickou sí ovou infrastrukturou investora.
Lokální dohled/správa nad CCTV bude provád n na velín  m nírny Píkovice na k tomu vyhrazenému
PC prost ednictvím SW klienta NVR. Kamery jsou navrženy ve venkovním kompaktním provedení
s IR p ísvity a ve vnit ních prostorách kamerami ve fix-dome provedení. Napájení kamer bude
realizováno pomocí POE pr myslových switch  a mediakonvertor , které budou napájeny m ni i
100V/48V/24V. Propojení jednotlivých segment  kamerového systému bude provedeno optickou
kabeláží tvo ící pr myslovou kruhovou sb rnici LAN RING.  Základem systému je práv  tato robustní
optická sb rnice, na níž jsou p ipojeny jednotlivé pr myslové switche s kamerami. Propojení ke
kamerám uvnit  objektu m nírny bude rovn ž provedeno optikou zakon enou mediakonvertory.
Veškeré prvky jsou zakresleny ve výkresové ásti této projektové dokumentace, koncepce CCTV
vyplývá z blokového schéma, v n mž nejsou zakresleny nezbytné komponenty pro zakon ení optiky
(optické vany, patchcordy, organizéry, spojky, atpd..).

PS 01-05-01 za ízení D T – provizorní stav

Do blízkosti budovy BSP budou p istaveny napájecí kiosek BETONBAU a pojízdná m nírna.
Z BETONBAU budou použity nové napájecí, ovládací a signaliza ní kabely do pojízdné m nírny.
Dále bude z BETONBAU vyveden signaliza ní kabel do stávajícího ídicího systému, kabely pro
faktura ní m ení vývodových linek ( EZ) a (E.ON) do rozvád e AQQ01 a kabely pro regulaci



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 13 -

transformátoru T101 (do rozvád e AVT01). Z pojízdné m nírny budou napájeny rozvád e vlastní
spot eby 110V DC a 400/230V AC, rozvodna 6 kV a nový a stávající ídicí systém.

Všechny kabely, které budou použity pro provizorní stav, jsou zakresleny v „C2 P ehledovém
schéma kabel “. Všechny kabely, které budou nov  montovány pro provizorní stav, budou i
demontovány.

PS 01-05-02 za ízení D T

Do místnosti . 4 bude instalována technická sestava telemechanického za ízení v etn  jednotek
a p ipojení sériových komunika ních linek na technologii, sloužící pro sb r dat a ízení stanice. Pro
komunikaci s rozvodnami R 110 kV, R 22 kV, R 6 kV a R 3 kV budou k ídicímu systému p ipojeny
dva modulární ethernetové p epína e a 6 pr myslových ethernetových p epína . Ty zajistí p ipojení
terminál  do optických kruh . Tato sestava bude umíst na do nového rozvád e AXY01. Toto
telemechanické za ízení bude p ipojeno na ethernetovou p enosovou cestu. Nadproudové ochrany
s terminály pro rozvodnu R 22 kV budou dodány a instalovány do nových nn sk ín k jednotlivých
polí. Napájení ochran bude provedeno nap tím 110V DC z každé nn sk ky a vnit ní poruchy ochran
budou signalizovány do nového ídicího systému. Nové ochrany rozvodny 110 kV a transformátor
110/22 kV budou umíst ny v nových rozvad ích ASE v BSP. Pro ovládání, signalizaci a
synchronizaci budou jednotlivá pole vybavena terminály. Transformátory budou mít dále rozdílové
ochrany a regulátory nap tí.

Rozvad  podélného d lení ASE05, bude zárove  obsahovat záložní ru ní ovládání a místní
stavovou signalizaci R 110 kV. V R 110 kV budou namontovány nové p echodové rozvad e

ístrojových transformátor  proudu AVA a nap tí AVV.
  V místnosti Velín bude instalován nový místní ídicí systém, který bude složen z místní ídící
stanice, která bude provád t monitorování innosti podružné tlm. jednotky, vizualizaci stav  za ízení,
archivaci dat a dálkové ízení v celé TNS. Základ místního ídicího systému bude postaven na
technologickém po íta i PC vybaveném programovým produktem RTis, který bude ur en pro
výstavbu ídicích stanic s dálkovým ovládáním technologických prvk . S novým ídicím systémem
bude komunikovat po Ethernetu.
  Nízko nap ové sk ky rozvodny R 3 kV budou vybaveny novými programovatelnými
logickými automaty s ovládacími dotykovými panel pro sb r signalizací. Tyto programovatelné
logické automaty budou ethernetovým kabelem propojeny se switchem.
  Z rozvád  vlastní spot eby RU (110V DC) a RZS  (400/230V AC) budou nataženy nové
kabely pro napájení krajních nn sk íní R 22 kV, R 6 kV a R 3 kV. Dále nové kabely pro napájení
rozvád e ídicího systému AXY01 a nové kabely pro napájení rozvád  AVT01, AVT02, ASE.
  V budov  spole ných prostor bude instalováno 10 havarijních tla ítek a pro vypnutí v p ípad
nouze. Tyto tla ítka budou se zabezpe ením necht ného stisknutí a budou k nim p ivedeny kabely
CYKY-J 5x2,5.
  V místnosti Velín bude instalováno tablo záložní vizualizace, které bude signalizovat stavy
veškerých silových prvk  rozvoden R 110 kV, R 22 kV, R 6 kV a R 3 kV. K t mto prvk m budou
vedeny signaliza ní kabely JE-Y(St)Y 10x2x0,8. V p ípad , že v signaliza ním rozvád i silového
prvku nebudou volné kontakty pro signalizaci stavu prvku, bude do p íslušného rozvád e dodáno
zmnožovací relé. Bude také provedena demontáž a montáž nových signaliza ních a ovládacích kabel
k trak ním odpojova m.

PS 01-05-03 ED P erov, úpravy D T – provizorní stav

Cílem realizace provozního souboru „PS 01-05-03 ED P erov, úpravy D T - provizorní stav“
je:

Vybudování úst edního dálkového ízení (ÚD ) pojízdné trak ní m nírny na TNS íkovice
s p enosy dat po metalických dálkových kabelech.
Integrace úst edního dálkového ízení pojízdné trak ní m nírny na TNS íkovice do systému
dispe erského ízení na ED P erov.

Dokumentace eší komplexn  ÚD  na ED P erov ve vazb  na nasazení pojízdné trak ní
nírny na TNS íkovice. Navrhovaný ídicí systém je ur en pro centrální dispe erské ízení



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 14 -

technologických celk , s možností úst edního ovládání. Pro dispe erskou obsluhu vytvá í integrovaný
nástroj sledování a vyhodnocování technologických d  a sou asn  poskytuje prost edky pro úst ední
ízení d ležitých za ízení v technologické síti.

PS 01-05-04 ED P erov, úpravy D T

Cílem realizace provozního souboru „PS 01-05-04 ED P erov, úpravy D T“ je:
Vybudování úst edního dálkového ízení (ÚD ) rekonstruované TNS íkovice s p enosy dat po
ethernetových kanálech p enosových systém  SDH.
Integrace úst edního dálkového ízení rekonstruované TNS íkovice do systému dispe erského
ízení na ED P erov.

Ošet ení p echodových stav  p i postupné rekonstrukci TNS íkovice v systému dispe erského
ízení na ED P erov.

Dokumentace eší komplexn  ÚD  na ED P erov ve vazb  na rekonstrukci TNS íkovice.
Navrhovaný ídicí systém je ur en pro centrální dispe erské ízení technologických celk , s možností
úst edního ovládání. Pro dispe erskou obsluhu vytvá í integrovaný nástroj sledování a vyhodnocování
technologických d  a sou asn  poskytuje prost edky pro úst ední ízení d ležitých za ízení v
technologické síti.

PS 01-09-07 m ení spot eby

Za ú elem obchodního m ení budou dodány nové rozvad e AQQ01, AQQ02. Rozvad e
AQQ  budou vybaveny elektrom rem, svorkovnicí pro p ivedení nap tí z MTP a MTN, svorkovnicí
pro p ivedení napájecího nap tí 230 V AC.Tato ást projektové dokumentace eší položení nových
kabel  CYKCY-O 4x6 a CYKCY-O 4x10 pro m ení z rozvád  distribuce faktura ního m ení
vývodových linek ( EZ) a (E-ON) do nových rozvád  obchodního m ení AQQ01 a AQQ02.
Kabely budou p ivedeny na nové elektrom ry, které budou dodány z vlastních zásob E-ON, EZ.

PS 01-09-10 RVN ( rozvad  vazby napaje  )

Nový rozvád  vazby napáje  bude instalován v místnosti . 4 a bude p ipojen na nové
kabelové záv ry na stávající metalické kabely, sm r Otrokovice a Nezamyslice. Rozvad  vazebních
napáje  bude propojen s ŽST íkovice novým optickým propojem. Za ízení bude dodáno
v kompletn  vyzbrojeném ocelovém rozvad i ŠxVxH 500x750x300 mm. Rozvad  bude vyzbrojen
ídicím systémem, komunika ními kartami, napájecím zdrojem pro reléové digitální karty,
ep ovými ochranami na napájení, jišt ním a svorkami. Jako centrální ídící jednotka je navržen

voln  programovatelný automat, který dostate  pokryje asové nároky na tení i zápis digitálních
signál . Pro komunikaci s m nírnou jsou navrženy následující digitální karty: 16 vstupní digitální
karta pro tení diskrétních signál  (24 V DC), 16 výstupová digitální karta, reléová, zatížení kontakt
do 0,5 A. Po ty vstup  a výstup  lze v budoucnosti rozší it. Komunikace mezi jednotlivými stanicemi
bude realizována pomocí sériového rozhraní RS232 – PCM (PCM není sou ástí nabídky). Volné
sériové porty budou spojeny s komunika ní kartou CP ídicího systému. P enos mezi jednotlivými
úseky bude realizován pomocí vyhrazeného komunika ního kanálu o ší ce 64 kbit. Vazba obsahuje
vybavení pro ízení t í sm  (z toho dva sm ry po metalickém kabelu a jeden sm r po optice). Sm ry
na metalické kabely budou vybaveny modemy (napájení 110 V DC).

PS 01-09-11 ovládání sv telného indikátoru náv stí“Stáhn te sb ra “
Ovládací sk  náv sti . 50 je ur ená k dálkovému a úst ednímu ovládání náv stí . 50 pro

provoz na trak ním vedení SŽDC.

SO 01-15-01 Kanalizace deš ová
Tento stavební objekt eší svedení deš ových vod z nových zast ešení nad transformátory,

tlumivkami a odvodn ní kabelového kanálu. Tyto deš ové vody budou svedeny do opravené trasy
trativodu. Oprava ásti trativodu v rozvodn  TNS je sou ástí této stavby. Rovn ž byly prozkoumány



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 15 -

další možnosti svedení deš ových vod, byl proveden hydrogeologický vrt pro posouzení možnosti
zasakování deš ových vod. Vdané lokalit  bylo zasakování vyhodnoceno jako nevhodné a složité
z d vodu jílových vrstev v podloží. Byla také prov ena možnost svedení deš ových vod do deš ové
kanalizace obce íkovice, avšak tato kanalizace se nachází cca 350,0 m od rozvodny a výškov  je
rozvodna umíst na níže a rozdíl vtoku do obecní kanalizace iní cca 6,5 m.

St echa budovy m nírny bude svedena jako doposud svody s odtokem p ímo na terén.
Zast ešení transformátor  a tlumivek bude svody napojeno na lapa  st ešních splavenin a z n j do
opravené trasy trativodu (Stoka 1). Trasa potrubí od lapa e st ešních splavenin po stoku 1 k íží trasu
stávající kolejové vle ky a stávající olejové kanalizace. Kolejová vle ka se z tohoto d vodu rozebere a
poškozené ásti se nahradí novými. Olejová kanalizace se ruší, tudíž p ed p ekopnutím bude vy išt na
a rozbité potrubí bude ekologicky zlikvidováno. Olejové potrubí, jež z stane v zemi, se zabetonuje a

kladn  vodot sn  zaslepí. Svedení deš ových vod (p ípadné pr saky a úkapy skrz poklopy)
z kabelových kanál  bude provedeno vpustmi. Jelikož jsou kabelové kanály pr chozí, jsou vpusti
umíst ny cca 2,5 m pod terénem a trativod cca 1,3 m pod terénem je nutné tyto vody p erpávat
pomocí erpací stanice.
Stoka 1 – DN250 PVC SN12 – v délce cca 75,0 m
Stoka 2 – DN125 PVC SN12 – v délce cca 12,0 m a DN50 Pe SDR17 – v délce cca 12,0 m

ípojky od svod  - DN 150 PVC SN12 – v celkové délce cca 40,2 m
ípojky od vpustí kabelového kanálu – DN 100 PVC SN12 – v celkové délce cca 13,5 m

SO 01-15-02 Oprava vodovodní p ípojky
V rámci tohoto SO je nutné provést vy išt ní HG vrtu a kompletní vým na za ízení pro erpání

vody z vrtu do budovy m nírny (viz HG vrt). Dále je nutná vým na stávajícího potrubí vodovodní
ípojky od hg vrtu do budovy m nírny. Stávající potrubí bude nahrazeno Pe tvarovkami SDR17

v délce cca 23,0 m. Vým nou stávajícího za ízení nedojde ke zm nám odb ru podzemní vody a tudíž
ani ke zm  hydrogeologických a geologických pom . Hydrogeologické pom ry jsou zpracovány
v záv re né zpráv  inženýrskogeologického pr zkumu. V rozvodn  TNS nebude navýšen po et
pracovníku a nevznikne tedy žádné navýšení odb ru vody.

hem výstavby se provedou t i zkoušky kvality vody. První p ed za átkem stavby, jedna v pr hu a
poslední po dokon ení cele stavby.

SO 01-15-03 Zpevn né plochy a vegeta ní úpravy
Zahrnují odstran ní zpevn né plochy vytvo ené ze silni ních panel  v celé ploše rozvodny TNS

íkovice v etn  podsypu. Dále budou odstran ny silni ní panely venkovní komunikace. Odstran né
silni ní panely budou nahrazeny novými IZD-10/10 (3,0x1,5x0,22m), které budou uloženy na
zhutn nou vrstvu št rku. Celková zpevn ná plocha v areálu rozvodny iní 1210m2. Celková plocha
venkovní komunikace je 780m2.

Tento stavební objekt dále zahrnuje uvedení terénu do p vodního stavu po zasypání
kabelových tras a uzemn ní, dále ohrani ení plochy rozvodny 110kV betonovými obrubníky
v celkové délce 60,0m, položení vrstvy drceného št rku v rozvodn  110kV frakce 32-63mm v tl.
150mm na geotextilii (plocha celkem 985,0m2). P ed položením nové vrstvy št rku se odstraní

vodní vrstva št rku v tl. 150mm, kde se po ítá s kontaminací (cca 50,0%).
Prostor mezi stanovišti traf (T101, T102) a zpevn nou plochou ze silni ních panel  se

vybetonuje. Do betonu C16/20 se vloží sva ovaná sí  ø6/6-na oka 100/100. Celková plocha
vybetonované ásti p ed stanovišti traf bude 10,0m2.

Na rekultivaci terénu se použije sejmutá vrstva zeminy z mezideponie (nap . zemina z výkopu),
zbývající materiál z mezideponie bude recyklován nebo odvezen na ízenou skládku. Vyzna ené
plochy v projektu budou osety travou. Celková plocha rekultivace terénu bude 1870,0m2.Odstavná
kolej naproti TU1-TU4 se uvede na konci stavby do p vodního stavu.

SO 01-15-04 Kabelovod
Z provozní budovy (m nírny) povede pr chozí kabelový kanál 1600/2100mm, na který

budou navazovat menší kabelové kanály 1200/2100mm vedoucí do rozvodny 110kV.



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 16 -

Konstrukce nového kabelového kanálu bude monolitická ve tvaru U, zdi tl. 250mm z betonu B20.
Tato konstrukce se uloží na št rkopískový podsyp tl. 200mm a podkladní beton B7,5 tl. 100mm.
Ochranný cementový pot r tl. 30mm slouží jako ochrana izolace z fólie PVC. Na vn jších stranách
kanálu chrání izolaci p izdívka z cihel plných na MVC. Strop kanálu tvo í desky PZD 209/29/9.
položené do cementové malty. Na desce bude položena izolace sklobit+Np a betonová mazanina s
pot rem tl. 100mm s vloženou síti ø6/6- na oka100/100.

Dilata ní spáru mezi pr chozím kabelovým kanálem a provozní budovou (m nírnou) je nutno
opat it t sn ním proti tlakové vod  (t snící gumové pásy s bentonitovými pásy).

Ve zpevn né ploše, tj. 5,50m bude kabelový kanál zakryt staveništními prefabrikáty
navrženým na zatížení komunikace.

Nový kabelový kanál bude vyspádován sm rem od provozní budovy (m nírny) a z polí
rozvodny do kanaliza ní šachty.Kabely ve volném terénu jsou uloženy v korugovaných trubkách
DN160mm.Kabelové kanály se odv trají pomocí vstupních komínk , ve kterých budou po všech
stranách protideš ové žaluzie 6/Z o velikosti 500x200mm. Komínek bude vysoký 600mm od vrchu
kabelového kanálu. Konstrukce se zhotoví jako staveništní prefabrikát z betonu B20, ve kterém bude
vložena sva ovaná sí  ø6/6-na oka 100/100. V místech, kde je protideš ová žaluzie se sí  prost ihne.
Ze shora komínku bude poklop 1/Z a madlo 5/Z k vstupu do kabelových kanál . Poklop 600x900mm
je ocelový s t sn ním ze žebrovaného plechu, musí se žárov  pozinkovat. Madlo 1/Z se vyrobí
z ocelové trubky ø40x3,2. Do kanálu se bude vstupovat po ocelovém žeb íku. Každý komínek bude
mít ty i háky pro osazení. Celkem bude v tracích komínku 2ks.

Kabelové kanály budou opat eny požární p epážkou, která se provede s cihel plných na maltu
INTUMEX V. Aby se mohlo mezi jednotlivými úseky chodit budou do p epážek zabudované ocelové
dve e 600x1970mm s požární odolnosti. Mezery mezi kabely se vyplní tmelem INTUMEX F.

Z provozní budovy (m nírny) bude vyveden 2x nový kabelový kanál. Bude veden v travnaté
ploše a povede k rekonstruovanému stání TU a TVS. Dále bude sm ovat okolo stání podél zadní
st ny. Tento kabelový kanál bude monolitický ve tvaru U, zdi tl. 200mm z betonu C16/20-X0. Tato
konstrukce se uloží na št rkopískový podsyp tl. 200mm a podkladní beton C8/10 tl. 100mm. Jako
ochrana izolace je použitá z fólie PVC. Strop kanálu tvo í ocelové poklop z pozinkovaného plechu tl.
8mm. Každý poklop bude opat en madlem. Na vrchní hran  KK (v míst  styku s poklopem) bude
uložen gumový pás proti vniknutí deš ové vody. Rovn ž jednotlivé mezery mezi poklopy kanálu
budou opat ený gumovou manžetou. Kabelový kanál bude vyspárovaný pomocí cementového pot ru
k TVS1 a odvodn ný. Dilata ní spáru mezi novým kabelovým kanálem a provozní budovou
(m nírnou) je nutno opat it t sn ním proti tlakové vod  (t snící gumové pásy s bentonitovými pásy).
Celková délka tohoto kabelového žlabu bude 36,1m.

Kabelové kanály budou opat eny 7ks plaši  proti hlodavc m. V kabelových kanálech se dále
provede elektroinstalace pro osv tlení.
SO 01-15-05 Rekonstrukce budovy TNS

Jedná se o renovaci stávající budovy m nírny TNS íkovice. Bude provedena vým na
st ešního plášt . Odstraní se veškeré klempí ské prvky v etn  okap  a svod  deš ové vody.
Provede se sejmutí krycí vrstvy st echy v etn  izolace až na cementový pot r. Na o išt ný
cementový pot r se provede penetra ní nát r, položí leh ený beton do spádu, natáhne PE folie
FATRARAP tl. 0,2mm, položí se tepelná izolace EPS 70S, tl. 120mm, geotextílie a
FATRAFOL 810, tl. 1,5mm. Budou provedeny nové klempí ské prvky v etn  okap  a svod
deš ové vody. Veškeré klempí ské prvky budou tvo eny nerezovým plechem tl. 1mm. St echa
bude opat ena záchytným systémem pro možnost pohybu osob.
            V objektu m nírny se provedou bourací práce na vytvo ení nového kabelového prostoru.
Budou kompletn  vym ný podlahy ze stávajících pororošt  za nové (198,35m2). Bude
proveden nový nát r podlahy proti prašnosti (bauchemie). V rámci tohoto se provedou ur ité
stavební úpravy v kabelovém prostoru pro uchycení pororošt . Provede se vyzdívka nových
kobek pro umíst ní 4ks tlumivek. Zdi budou tvo eny tvarovkami Porotherm P+D 30. Následn
omítnuty a 2x nat eny barvou bílá Primalex standart. Z elní ásti budou kobky uzav eny
ocelovým zábradlím, odnímatelným, výšky 1100mm. Bude provedena vým na 2x vstupní
ocelová vrata, oto ná, dvouk ídlová, typová 2400/2480 s izola ní vložkou v etn  zárubn ,
s dorazem u prahu s bezpe nostním zámkem, vložka ABLOY, zavíra  BRANO s možností



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 17 -

fixace otev eného stavu. Vym ní se 1x vstupní dve e, oto né, jednok ídlové, typové 900/1970
s izola ní vložkou v etn  zárubn , s dorazem u prahu s bezpe nostním zámkem, vložka
ABLOY, zavíra  BRANO s možností fixace otev eného stavu. Nad vstupy do objektu bude
umíst na 2x polykarbonátová st íška. Provede se vým na 7x plastové okno, 1200/1200 otevíravé a
skláp cí, vícekomorový rám. V rámci rekonstrukce tohoto objektu se provede kompletní obnova
vnit ních omítek. Provede se seškrabání stávajících, nános nových a posléze bude provedena
malba 2x Primalex Standart. Strop m nírny je opat en protipožárním nást ikem. Ten bude
zeškrabán a nanesen nový. Vn jší fasáda objektu bude vyspravena a opat ena nát rem 2x
Primalex Silika (barva sv tlešedá). Bude provedena nová soklová omítka marmolit do výše
500mm (barva okoládov hn dá).
         Do tohoto objektu bude ješt  zahrnuta rekonstrukce objektu kompresorovny (5,5 x 6,0;
v=3,0m) a skladu ho lavin – garáž (8,75 x 6,35; v=3,0m). Provede se kompletní obnova
vnit ních omítek. Provede se seškrabání stávajících, nános nových a posléze bude provedena
malba 2x Primalex Standart. Vn jší fasáda objekt  bude vyspravena a opat ena nát rem 2x
Primalex Silika (barva sv tlešedá). Bude provedena nová soklová omítka marmolit do výše
500mm (barva okoládov hn dá). Provede se vým na st ešního plášt . Odstraní se veškeré
klempí ské prvky v etn  okap  a svod  deš ové vody. Provede se sejmutí krycí vrstvy st echy

etn  izolace až na cementový pot r. Na o išt ný cementový pot r se provede penetra ní nát r,
položí leh ený beton do spádu, natáhne PE folie FATRARAP tl. 0,2mm, položí se tepelná
izolace EPS 70S, tl. 120mm, geotextílie a FATRAFOL 810, tl. 1,5mm. Budou provedeny nové
klempí ské prvky v etn  okap  a svod  deš ové vody. Veškeré klempí ské prvky budou tvo eny
nerezovým plechem tl. 1mm.
         Úst ední vytáp ní:
Vytáp ní objektu je navrženo jako radiátorové pomocí elektrických p ímotopných t les

íslušných topných výkon . Tento navržený výkon otopných t les pokrývá veškeré tepelné
ztráty v místnostech nezávisle na velikosti p ípadných tepelných zisk . Regulace teploty
v jednotlivých místnostech bude ešena pomocí prostorových termostat  s týdenním programem
(jednotn  pro celou regulovanou místnost). Elektrické zapojení jednotlivých otopných t les je
ešeno v ásti elektro.

         Vzduchotechnika a klimatizace:
trání jednotlivých místností bude standardn ešeno jako p irozené pomocí okenních otvor .

Pouze místnost 1 - m nírna bude na základ  požadavku investora v trána nucen .  Nucené
trání této místnosti bude podtlakové a bude  zajišt no pomocí 3 ks axiálních ventilátor  pro

odvod vzduchu v kombinaci s p ti t snými nasávacími klapkami opat enými servopohony
(p ívod vzduchu). Toto za ízení je navrženo s ohledem na pot ebu zajistit dostate nou vým nu
vzduchu pro odvedení tepelné zát že od technologie a dodržení maximální teploty 40°C ve

traném prostoru. Automatická regulace bude kaskádovit  zajiš ovat sou asné zapínání 2
ventilátor  a  otev ení 3 nasávacích klapek na základ  p ekro ení požadované teploty vzduchu
v místnosti (30°C) a   zapínání dalšího 1 ventilátor  a  otev ení 2 nasávacích klapek na základ

ekro ení požadované teploty vzduchu v místnosti (35°C).
          Elektroinstalace:
Projekt eší elektroinstalaci um lého osv tlení, nouzového osv tlení, zásuvek, napojení elektrického

ímotopného vytáp ní a p ipojení za ízení VZT v objektu m nírny na podlaží 0,0 m, v kabelovém
prostoru m nírny a v objektu stávající kompresorovny a ve stávající garáži. Stávající elektroinstalace
bude kompletn  demontována. Pro osv tlení jsou navržena pr myslová v krytí IP 54, IP 56 a
kancelá ská svítidla IP 20, podle prostor , ve kterých jsou instalována. Jako zdroje jsou navrženy
lineární zá ivky T/18W - 40W/830. Svítidla budou upevn ná na strop na kabelovém roštu, uchyceném
rozp rnými kotvami do spár mezi stropními panely. Do panel  se z d vod  statiky se nesmí vrtat.
Osv tlení v m nírn  je rozd leno do 7 obvod . Obvod mezi vstupními vraty je navržen jako
poch zkový a bude ovládán od jednotlivých vstup  a od vstup  z jednotlivých sousedních prostor .
Ostatní obvody v m nírn  budou ovládány od vstupu do kancelá e. Ostatní obvody budou ovládány od
vstup  do jednotlivých prostor . Spína e, zásuvky jsou v provedení na povrch v krytí IP 44.
Nouzové osv tlení jednotlivých prostor  je navrženo jako osv tlení únikových cest. Jsou navržena



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 18 -

zá ivková svítidla se zdrojem 1x24W, 110v, DC. Nouzové osv tlení je rozd leno do t í obvod  a bude
napojeno z nouzového rozvad e RN, který bude napojen na rozvad  110V, DC. Nouzová svítidla
nad výstupy z jednotlivých prostor , budou ozna eny piktogramy.

Pro zásuvkové obvody jsou ve v tšin  p ípad  navrženy dvojnásobné zásuvky. V místech, kde
budou umíst né po íta e, je navržena zásuvková kombinace 1x dvojnásobná zásuvka a
1x dvojnásobná zásuvka s p ep ovou ochranou. Tato kombinace bude p ipojena na samostatn
jišt ný obvod. Zásuvkové obvody budou napojeny p es proudové chráni e.  V kancelá i je navržena
jedna nezám nná zásuvka napojená na jišt ný vývod 110V, DC. Zásuvka je ur ená pro kontrolu
ochran p i opravách apod. V rámci elektroinstalace je navrženo napojení p ímotopných konvektor  a
termostat  a p ipojení za ízení VZT. V rámci objektu m nírny je navržena elektroinstalace osv tlení a
zásuvek v objektu stávající kompresorovny, která bude zm na na sklad a elektroinstalace v objektu
garáže. Pro objekt stávající kompresorovny je navržen samostatný p ívod a rozvad  (p ípojková
rozpojovací sk ). Z tohoto rozvad e budou napojeny t i zásuvkové sk ín  v areálu rozvodny 110
kV. Zásuvkové sk ín  jsou navrženy typové 1x 40V, 32A, 2x 230V, 16A, s vypína em a proudovým
chráni em v krytí IP 44. Rozvody jsou navrženy kabely CYKY, uloženými na roštech, drát ných
žlabech nebo v elektroinstala ních vkládacích lištách na povrchu. Venkovní rozvody budou uložena
bu  ve stávajích kabelových kanálech nebo ve výkopech, které jsou sou ástí stavební ásti.
           M ení a regulace:
Projekt eší m ení a regulaci elektrického topení v budov  m nírny, objektu skladu (stávající
kompresorovna a garáž) a ovládání VZT v objektu m nírny. Pro vytáp ní jednotlivých prostor  jsou
navrženy elektrické p ímotopné konvektory. Pro regulaci jsou navrženy programovatelné prostorové
termostaty, které ovládají styka ové vývody, na které jsou v rámci elektroinstalace napojeny
jednotlivé konvektory z rozvád e vlastní spot eby RVS. V prostorech sklad  budou konvektory
napojeny z podružných rozvád  objekt . Pro v trání prostoru m nírny jsou navrženy odsávací
ventilátory a servopohonem ovládané žaluzie. Provoz za ízení VZT je ovládán prostorovým
termostatem. P i dosažení nastavené teploty v prostoru 30°C se zapnou ventilátory a otev ou se žaluzie
na prot jší st  m nírny. Pro v trání usm ova  je navržený další ventilátor a další dv  žaluzie
ovládané servopohonem. Tento ventilátor a servopohony budou spínány p i teplot  nad 35°C.
Rozvody jsou navrženy kabely CYKY uloženými na povrchu v instala ních drát ných žlabech, na
roštech nebo ve vkládacích instala ních lištách, spole  s rozvody elektroinstalace.

Hromosvod:
Objekt bude vybaven novou m ížovou hromosvodovou soustavou LPS dle SN 62305-3. Je
za azen dle parametr  LPS do II. t ídy systému ochrany p ed bleskem. Vzdálenost ok pro LPS
II je 10m, vzdálenost svod  taktéž 10m. Po et svod  objektu  je dán maximální vzdálenosti
mezi jednotlivými svody což je 10m z ehož vychází deset svod . Tyto svody budou
provedeny na povrchu jako viditelné. Na h ebeni objektu na štítových zdech budou vytaženy
do prostoru pomocné jíma e v délce 30 cm. Hromosvodová soustava je navržena vodi em
AlMiSg ø8 mm upevn ným na podp rách PV 21(podp ra vedení na ploché st echy), svislé
svodové vedení AlMiSg ø8 mm bude na podp rách PV 1b-15(podp ra vedení do zdiva).
S hromosvodovou soustavou budou spojeny veškeré kovové p edm ty na st eše ( komín,
anténa a pod. ). Na komínu je z drátu AlMiSg ø 8 mm vytvo en pomocný jíma , v délce 300
mm nad komínem.  Svodové vedení bude p es okapovou a zkušební svorku SZ uzemn no na
technologické uzemn ní rozvodny 110kV, které je sou ástí SO 15. Každý svod bude propojen
s technologickým uzemn ním pozinkovaným páskem FeZn 30x4mm ve výkopu. Stávající
hromosvodová soustava bude demontována a ekologicky zlikvidována.

Zdravoistalace:
Projekt eší rekonstrukci zdravoinstalací v objektu budovy TNS v íkovicích dle stavební dispozice a
napojení kanalizace na nov  navrženou žumpu. Projekt je proveden dle požadavk  investora a na
základ  stavebních podklad .

Kanalizace:
Stávající p ipojovací a odpadní potrubí v  objektu bude demontováno. Vývody ležaté kanalizace, které
nebudou nadále využívány, musí být ádn  zaslepeny. Nové p ipojovací a odpadní potrubí bude



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 19 -

napojeno do nové ležaté kanalizace, která bude vedena v podlaze 1.NP a napojena do vstupní
betonové šachty D 1,0 m, která je umíst na p ed objektem. Odtud bude kanalizace svedena do žumpy.
Odv trání kanalizace bude zajišt no v tracím potrubím, které bude nad st echou zakon eno v trací
hlavicí. P ipojovací a odpadní potrubí bude provedeno z polypropylenových hrdlových trub HT-
systému. Tento materiál zajistí rychlost provád ní a dostate nou pevnost. Navíc zaru uje okamžitou a
dokonalou t snost spoj , ímž umož uje nap . provedení tlakové zkoušky bezprost edn  po ukon ení
montáže. Nová ležatá kanalizace bude provedena z PVC trub KG-systému. Potrubí musí být
montováno podle montážních p edpis  výrobní firmy. Odpadní potrubí je navrženo dle SN EN
12056 a SN 756760. Potrubí musí být vodot sné bez propustných míst. P ed zakrytím spoj  potrubí
musí být provedena technická prohlídka a provedena zkouška vodot snosti a plynot snosti
potrubí.Trasy, dimenze a místa napojení kanalizace jsou patrné z výkresové dokumentace.

Žumpa:
Je navržena nepropustná jímka (žumpa) o užitkovém objemu 12,5 m3. Jedná se o celoplastovou
samonosnou nádrž, která je vyrobena technologií sva ováním z konstruk ních prvk  a desek
z polypropylénu a jeho kopolymer  leh ených nadouvadlem nebo z desek extrudovaných. Nádrž je
použitelná jako žumpa a je vodot sná ve smyslu SN 75 0905. Žumpa bude umíst na ve vzdálenosti
min. 1,0 m od vn jší st ny budovy. Konstrukce nádrže je navržena tak, aby odolala bez dalších
stavebních opat ení tlaku zeminy po zasypání. Pro osazení nádrže je nutné vykopání stavební jámy,
jejíž st ny mohou být svislé opat eny p íložným pažením nebo zešikmené podle geologických pom
v míst  stavby. Dno výkopu je nutno zpevnit podkladní betonovou deskou o tl. 100-200 mm
s rovinností ±5 mm. Zp tný zásyp nádrže zeminou je t eba provád t po vrstvách postupn  okolo celé
nádrže se sou asným napl ováním nádrže vodou. P ed zásypem se provede napojení p ívodního
potrubí. P ítokové potrubí slouží také jako odv trání žumpy. Vstupní otvor žumpy o rozm rech
600x600 mm je umíst n v blízkosti p ívodního potrubí a opat en litinovým poklopem. Žumpa musí
být pravideln  vyprazd ována. Aby se zabránilo p etékání žumpy, je nutno pravideln  kontrolovat
hladinu odpadních vod v žump . Je navržena signalizace maximáln  p ípustné hladiny odpadních vod
v žump . Do žumpy nesmí být p ivád ny jiné vody než odpadní. Po každé kontrole a vyprázdn ní
žumpy musí být poklop žumpy pe liv  osazen a jeho poloha zajišt na proti manipulaci nepovolanou
osobou. Splaškové vody ze žumpy musí být zneškod ovány v souladu s požadavky na ochranu
životního prost edí ve vhodné istírn  odpadních vod. Žumpa nesmí být opat ena odtokem a p elivem.
Odpadní vody ze žumpy nesmí být ani ve z ed ném stavu vypoušt ny do vodních recipient  nebo
odvod ovacích p íkop . Všechny p ivád né a shromážd né odpadní vody musí být ze žumpy
vyváženy a hygienicky zneškod ovány.

Vodovod:
Stávající rozvody vody budou demontovány. Nov  osazené výtokové armatury v 1.NP budou
napojeny na rozvod studené vody, p ivedený do objektu vodovodní p ípojkou. Rozvod vody
bude veden k výtokovým míst m ve zdivu pop . v podlaze. Teplá voda bude p ipravována
elektricky. Pro sprchu, umyvadla a výlevku v umývárn  je navržen elektrický zásobníkový
oh íva  vody pro svislou montáž o objemu 160 l. Oh íva  vody má elektrický p íkon 2 kW,
nap tí 1 PE-N 230 V/50 Hz a elektrické krytí IP 45. Vzhledem ke vzdálenosti výtokových
baterií u d ezu a umyvadla ve WC jsou navrženy pod každé toto výtokové místo malý
elektrický beztlakový zásobník vody o objemu 10 l. Elektrický p íkon malého zásobníkového
oh íva e vody je 2 kW, nap tí 1 PE-N 230 V/50 Hz a elektrické krytí IP 24. K výtokovým
míst m musí být osazeny p íslušné výtokové baterie. Rozvody vody budou provedeny
z polypropylénových trubek a tvarovek. Zp sob uložení a kompenzace délkové roztažnosti
musí být proveden dle montážn  technologických p edpis  výrobce konkrétního potrubí,
které bude p i realizaci použito. Potrubí musí být od výrobce ádn  ozna eno. Neozna ené
výrobky nesmí být do systému zabudovány. V systému nesmí být použity tvarovky
s plastovým závitem. Montáž musí být provedena firmou, která má platná oprávn ní k této
innosti. P i pr chodu zdí bude potrubí vedeno v chráni ce. Veškeré rozvody vody budou

proti rosení a tepelným ztrátám izolovány tepelnou izolací v tlouš ce spl ující vyhl.
193/2007Sb. Vodovodní potrubí musí být p ed izolací a zazd ním podrobeno zkoušce t snosti



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 20 -

dle SN 75 5409. P ed uvedením do provozu bude proveden desinfek ní proplach potrubí.
Za izovací p edm ty:

Stávající za izovací p edm ty budou demontovány a nahrazeny novými za izovacími p edm ty v .
nových zápachových uzáv rek a výtokových baterií dle stavební dispozice. V objektu budou použity
pouze za izovací p edm ty a armatury s platnou certifikací ve smyslu stavebního zákona, které jsou

žn  dostupné na našem trhu. Popis navrhovaných zdravoinstala ních  za ízení je uveden ve
výkresové ásti projektové dokumentace. P esné typy t chto za ízení budou up esn ny p i vlastní
realizaci stavby podle zvyklostí dodavatele stavby a dohody investora.
SO 01-15-05 Stání traf 110kV

Jedná se o vybudování dvou stanoviš  transformátor  T101 a T102 se zast ešením.
Stanovišt  traf je situováno na východní stran  v návaznosti na pole venkovní rozvodny 110kV.
Zast ešení tvo í p íhradové konstrukce ukotvené k hlavním ocelovým konstrukcím, zakryté
trapézovými plechy. Na protipožárních st nách (st ny budou opat eny protipožárním nást ikem) se
provede konstrukce pojezdu pro zdvihací za ízení nad transformátory VVN o nosnosti cca 500 kg.
K výstupu na st echu slouží požární žeb íky. Ocelové konstrukce budou uzemn ny na HUS
transformovny. Objekt stanoviš  transformátor  je založen na kót  -1,950, tj. 1,95 m pod stávajícím
upraveným terénem. Výkopové práce budou provád ny v navážkách a jílovitých zeminách. T ída

žitelnosti zeminy 3.  Základová spára stanoviš  transformátor  je nad ustálenou hladinou podzemní
vody. Na dno výkopu se provede št rkopískový podsyp, který se zhutní. Na takto upravenou
základovou spáru se provedou betonové monolitické základy požárních st n, které jsou rovn ž
betonové, monolitické. Horní plocha požárních st n se oplechuje. St ny tvo í pohledový beton, který
bude opat en fasádním nát rem. Záchytné a zárove  havarijní olejové jímky jsou betonové,
bezodtokové a jsou dimenzovány na 100% obsah transformátorového oleje, objem hasící p ny a je
uvažováno i s bo ním dešt m. Dno havarijních jímek je vyspádováno betonovou mazaninou tl. 50-
150mm ke sb rné jímce do které bude osazena trubka vyvedená nad pororošty, aby bylo možno
kontrolovat stav hladiny olejových úkap  a vody z bo ních deš ových srážek. Jedná se o trouby
ocelové DN 300 osazené ve sb rných jímkách záchytných olejových jímek. Nad vypo tenou hladinou
oleje uniklého p i p ípadné havárii jsou osazeny pororošty, na kterých je položena zhášecí vrstva
št rku. Vn  jsou záchytné olejové jímky izolovány izolací EKOPLAST 806, která slouží jednak jako
izolace proti zemní vlhkosti a zárove  jako izolace proti úniku ropných produkt  ze záchytných jímek.
Vnit ní povrch jímek se opat í nát rem (nap . z výrobního programu Sika) barvy šedé odolným proti
úniku ropných produkt  do okolního terénu. V záchytných (havarijních) olejových jímkách se
vybetonují základy pod transformátory. V horním líci se osadí záme nické výrobky pro uchycení
kolejnic. Povrch základu se opat í nát rem odolným proti úniku ropných produkt  (nap . Sika).
Zast ešení tvo í p íhradové konstrukce ukotvené k požárním st nám, zakryté trapézovými plechy.
K výstupu na st echu slouží požární žeb íky. Záme nické výrobky budou atypické, úprava
záme nických výrobk  (krom  šablon) bude žárovým pozinkováním. Klempí ské výrobky budou
provedeny z titanzinku tl.0,63mm. St echa bude opat ena záchytným systémem pro možnost
pohybu osob. Dle hlukové studie se sm rem do rozvodny 110kV vybuduje st na tl. 150mm z plných
pálených cihel s otvorem 6,0 x 2,6m pro vyvedení napájení vvn. Zdivo bude uchyceno do pomocné
konstrukce z U . 180mm. Cihelné zdivo bude omítnuto a nat eno. Kolem základ  v pr hu stavby
budou v nejnižší ásti položeny drenáže svedené do drenážní šachtice, která bude sloužit po dobu
stavby pro od erpání povrchové vody. Výkopový materiál bude uložen na mezideponii v areálu
transformovny. P ebyte ná zemina, betonová su  a dr  bude odvezena na ízenou skládku do
vzdálenosti 30km od místa stavby a ízenou ekologickou skládku do vzdálenosti 80km od místa
stavby.

V rámci 1. etapy rekonstrukce (stavby) bude vybouráno stávající stanovišt  transformátoru
T102 a v daném prostoru bude vybudováno nové stanovišt  transformátoru T102 vše s vazbou na
rekonstrukci polí rozvodny 110kV.

V rámci 2. etapy rekonstrukce (stavby) bude vybouráno stávající stanovišt  transformátoru
T101 a v daném prostoru bude vybudováno nové stanovišt  transformátoru T101 vše s vazbou na
rekonstrukci polí rozvodny 110kV. Stávající kolejová vle ka p ed stanovišti traf se na konci stavby
vybourá a vybuduje se nová kolejová vle ka. Zpevn ná plocha pro kolejovou vle ku bude ze
zádlažbových panel . Podkladní vrstvu pro zádlažbové panely bude tvo it št rkodr  0-63, tl. 300-



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 21 -

350mm. Pod podkladní vrstvu bude vložena geotextilie geofiltex 63/20. Nosná konstrukce kolejové
vle ky je tvo ena železobetonovým nosníkem, který je pr ezu 800 x 4000mm, délky 90,0m, z betonu
C25/30 XA2. Tento nosník je shora osazen žlábkovými kolejnicemi a zádlažbovými panely.S ohledem
na délku nosníku je t eba provést p t zámkových dilatací ší ky cca 20mm; které zajistí objemovou
kompenzaci od zatížení teplotami a smrš ováním a zárove  zamezí rozdílnému svislému sedání
dilatovaných ástí. Pod nosníkem bude podkladní beton tl.150mm z betonu C12/15. Kontrolní
hodnoty únosnosti a míry zhutn ní na pláni zpevn né plochy pro kolejovou vle ku je nutno stanovit
zhut ovací zkouškou podle SN 72 10 06.

Elektroinstalace:
Projektová ást eší elektroinstalaci osv tlení v jednotlivých stáních transformátor . Pro osv tlení jsou
navržena pr myslová svítidla LED, 20W, 1800 lm, krytí IP 65, 4 ks v každém stání. Svítidla budou
napojena na samostatn  jišt ný vývod v rozvád i RVS. Ovládání osv tlení je navrženo spína em na
bo ní st  stání transformátoru.

Hromosvod:
Objekt bude vybaven novou m ížovou hromosvodovou soustavou LPS dle SN 62305-3. Je za azen
dle  parametr  LPS  do  II.  t ídy  systému  ochrany  p ed  bleskem.  Vzdálenost  ok  pro  LPS  II  je  10m,
vzdálenost svod  taktéž 10m. Po et svod  objektu  je dán maximální vzdálenosti mezi jednotlivými
svody což je 10m z ehož vychází ty i svody na jedno stání. Tyto svody budou provedeny na povrchu
jako viditelné. Na h ebeni objektu v nejvyšším míst  budou vytaženy do prostoru pomocné jíma e
v délce 30 cm. Hromosvodová soustava je navržena vodi em AlMiSg ø8 mm upevn ným na
podp rách PV 23(podp ra vedení na plechové st echy), svislé svodové vedení AlMiSg ø8 mm bude na
podp rách PV 1b-15(podp ra vedení do zdiva). S hromosvodovou soustavou budou spojeny veškeré
kovové p edm ty na st eše.  Svodové vedení bude p es okapovou a zkušební svorku SZ uzemn no na
technologické uzemn ní rozvodny 110kV. Každý svod bude propojen s technologickým uzemn ním
pozinkovaným páskem FeZn 30x4mm ve výkopu.

Stavební ást rozvodny 110kV
V rámci – Stání traf 110kV budou vybudovány nové pole rozvodny 110kV se situa ní návaznosti p ed
nov  vybudovaným stanovišt m transformátoru T101 a T102. Stavební ást rozvodny 110 kV
zahrnuje vybudování základ  pod pomocné ocelové konstrukce (POK). Základy budou provedeny
jako stup ovité prefabrikáty z betonu C20/25 XC2. Základová spára bude upravena hutn ným
št rkopískovým podsypem frakce 16-32 v tl. 300 mm. Horní hrana nových základových patek bude
100mm nad upraveným terénem. V n kterých základových patkách budou osazeny kabelové
chráni ky (Kopoflex). Povrchy základ  budou vyhlazené a nat ené hydrofobním nát rem
„POROSTOP S“. Hrany základ  v horní úrovní nad terénem budou skosené 50x50mm. Kotevní prvky
(závitové ty e provázány t mínky) budou osazeny v základech pro upevn ní pomocné ocelové
konstrukce. Kotvící prvky ocelových konstrukcí vyvedené nad horní úrove  základových konstrukcí
budou chrán ny proti korozi nat ením syntetickým nát rem. Pomocná ocelová konstrukce pod

ístroje je sou ástí technologické dodávky. Zemní práce budou provád ny v zemin  3 t ídy
žitelnosti. Výkopový materiál v etn  zastruskování bude uložen na mezideponii v areálu rozvodny a

bude použit na zásypy. P ebyte ná zemina, betonová su  a dr  bude odvezena na ízenou skládku do
vzdálenosti 30km od místa stavby a ízenou ekologickou skládku do vzdálenosti 80km od místa
stavby. Sou ástí tohoto stavebního objektu bude oprava stávajících základ  (13ks). Provede se úprava
povrchu funk ních základ  kvalitní maltou vhodnou na opravu betonových konstrukcí a to do hloubky
800 mm pod terén. Stávající základové patky HOK v polích rozvodny budou opraveny následujícím
zp sobem: 1) Po obvodu patky se provede odkop zeminy v š. 600 mm do hloubky 800 mm pod
úrove  upraveného terénu. 2) Narušené ásti betonu se odsekají 200-300 mm dle situace do hloubky
800 mm. 3) Po odbourání se povrch o istí od prachových ástí, pop ípadn  se opláchne tlakovou
vodou. 4) Ocelová konstrukce  po odbourání patek bude ošet ena antikorozním nát rem do výšky cca
500 mm nad uvažovaný povrch patek a 200 mm do betonové patky. 5) St ny a povrch patky budou
vyztuženy sva ovanou sítí oka 8/100 x 8/100. 6) P ed betonáží se položí na dno výkopu vrstva št rku.
7) Betonovat do p enosného bedn ní, povrch patek vyspádovat 5% od st edu k okraji patky, v míst
styku ocelové konstrukce stožáru se základem se provede ve vnit ní ásti L profilu fabion. V tomto
stavebním objektu bude dále zahrnuto vybudování nového stup ovitého základu (3,0x3,0 v.2,0m) pod
ocelovou konstrukci osv tlení mezi budovou m nírny a rozvodnou 110kV. Bezpe nostní oplocení je



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 22 -

provedeno z plotových dílc  výšky 2m a osové vzdálenosti betonových patek (680x245x140)
pro ukotvení dílc iní 3130mm. Celková délka bezpe nostního oplocení iní 250,0m. Vjezd do
rozvodny TNS íkovice je umožn n stávající vjezdovou branou. V bezpe nostním oplocení jsou
navrženy mechanicky otevíratelné brány (4x dvouk ídlá brána š.5,0m, 1x dvouk ídlá brána
š.3,0m) a branky (4x jednok ídlá brána š.1,0m). Brány a branky budou zabezpe eny et zem a
zámkem proti neoprávn nému vniknutí na staveništ .
Bezpe nostní oplocení bude po 30-50m uzemn no. Na bezpe nostním oplocení musí být umíst ny
výstražné plastové tabulky.
SO 01-15-07 Stání transformátor  ( TU1-4,TVS1-2,TZ1-2 )

Jedná se o vybudování ty  stanoviš  transformátor  TU1-4 a dvou stanoviš  TVS1-2 se
zast ešením. Stanovišt  traf je situováno na východní stran  u budovy TNS v návaznosti na
kolejovou vle ku. V rámci této rekonstrukce (stavby) bude vybouráno stávající stanovišt
transformátoru 0,4kV a 3,0kV a v daném prostoru bude vybudováno nové stanovišt  transformátoru
TU1-4 a TVS1-2. Objekt stanoviš  transformátor  bude založen na kót  -3,050, tj. 1,65 m pod
stávajícím upraveným terénem. Výkopové práce budou provád ny v navážkách a jílovitých zeminách.

ída t žitelnosti zeminy 3.  Základová spára stanoviš  transformátor  je nad ustálenou hladinou
podzemní vody. Na dno výkopu se provede št rkopískový podsyp, který se zhutní. Na takto upravenou
základovou spáru se provedou betonové monolitické základy požárních st n, které jsou rovn ž
betonové, monolitické. Horní plocha požárních st n se oplechuje. St ny tvo í pohledový beton. St ny
stání TU1-4 budou ve sm ru od traf opat eny absorp ním obkladem, st ny stání TVS1-2 a vn jší ást
st n stání TU1-4 budou opat eny protipožárním nást ikem. K výstupu na st echu slouží požární
žeb íky. Zast ešení leží na protipožárních st nách. Zast ešení tvo í p íhradové konstrukce ukotvené
k hlavním ocelovým konstrukcím, zakryté trapézovými plechy. Ocelové konstrukce budou uzemn ny
na HUS transformovny. Záchytné a zárove  havarijní olejové jímky jsou betonové, bezodtokové a
jsou dimenzovány na 100% obsah transformátorového oleje, objem hasící p ny a je uvažováno i
s bo ním dešt m. Dno havarijních jímek je vyspádováno betonovou mazaninou tl. 50-150mm ke
sb rné jímce do které bude osazena trubka vyvedená nad pororošty, aby bylo možno kontrolovat stav
hladiny olejových úkap  a vody z bo ních deš ových srážek. Jedná se o trouby ocelové DN 200
osazené ve sb rných jímkách záchytných olejových jímek. Nad vypo tenou hladinou oleje uniklého

i p ípadné havárii jsou osazeny pororošty, na kterých je položena zhášecí vrstva št rku. Vn  jsou
záchytné olejové jímky izolovány izolací EKOPLAST 806, která slouží jednak jako izolace proti
zemní vlhkosti a zárove  jako izolace proti úniku ropných produkt  ze záchytných jímek. Vnit ní
povrch jímek se opat í nát rem (nap . z výrobního programu Sika) barvy šedé odolným proti úniku
ropných produkt  do okolního terénu. V záchytných (havarijních) olejových jímkách se vybetonují
základy pod transformátory. Výška monoblok  traf bude 1,4m nad úrovní terénu. V horním líci se
osadí záme nické výrobky pro uchycení kolejnic. Povrch základu se opat í nát rem odolným proti
úniku ropných produkt  (nap . Sika). P ístup na stání bude ešen pomocí 6ks schod . Záme nické
výrobky budou atypické, úprava záme nických výrobk  (krom  šablon) bude žárovým pozinkováním.
Klempí ské výrobky budou provedeny z titanzinku tl.0,63mm. St echa bude opat ena záchytným
systémem pro možnost pohybu osob. Kolem základ  v pr hu stavby budou v nejnižší ásti
položeny drenáže svedené do drenážní šachtice, která bude sloužit po dobu stavby pro od erpání
povrchové vody. Výkopový materiál bude uložen na mezideponii v areálu transformovny. P ebyte ná
zemina, betonová su  a dr  bude odvezena na ízenou skládku do vzdálenosti 30km od místa stavby a
ízenou ekologickou skládku do vzdálenosti 80km od místa stavby. Stávající kolejová vle ka p ed

stanovišti traf se na konci stavby vybourá a vybuduje se nová kolejová vle ka.
Zpevn ná plocha pro kolejovou vle ku bude ze zádlažbových panel . Podkladní vrstvu pro
zádlažbové panely bude tvo it št rkodr  0-63, tl. 300-350mm. Pod podkladní vrstvu bude vložena
geofiltex 63/20.Nosná konstrukce kolejové vle ky je tvo ena železobetonovým nosníkem, který je
pr ezu 800 x 4000mm, délky 90,0m, z betonu C25/30 XA2. Tento nosník je shora osazen
žlábkovými kolejnicemi a zádlažbovými panely.S ohledem na délku nosníku je t eba provést p t
zámkových dilatací ší ky cca 20mm; které zajistí objemovou kompenzaci od zatížení teplotami a
smrš ováním a zárove  zamezí rozdílnému svislému sedání dilatovaných ástí. Pod nosníkem bude
podkladní beton tl.150mm z betonu C12/15.Kontrolní hodnoty únosnosti a míry zhutn ní na pláni
zpevn né plochy pro kolejovou vle ku je nutno stanovit zhut ovací zkouškou podle SN 72 10 06.



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 23 -

          Elektroinstalace:
Projektová ást eší elektroinstalaci osv tlení v jednotlivých stáních transformátor . Pro osv tlení jsou
navržena pr myslová svítidla LED, 20W, 1800 lm, krytí IP 65, 2 ks v každém stání. Svítidla budou
napojena na 2 samostatn  jišt né vývody v rozvád i RVS. Ovládání osv tlení je navrženo spína i na
bo ní st  stání transformátor .Rozvody jsou navrženy kabely CYKY uloženými na povrchu na
roštech nebo ve vkládacích instala ních lištách. Stávající elektroinstalace bude demontována a odpad
bude likvidován.

Hromosvod:
Objekt bude vybaven novou m ížovou hromosvodovou soustavou LPS dle SN 62305-3. Je za azen
dle  parametr  LPS  do  II.  t ídy  systému  ochrany  p ed  bleskem.  Vzdálenost  ok  pro  LPS  II  je  10m,
vzdálenost svod  taktéž 10m. Po et svod  objektu  je dán maximální vzdálenosti mezi jednotlivými
svody což je 10m z ehož vychází osm svod . Tyto svody budou provedeny na povrchu jako viditelné.
Na h ebeni objektu v nejvyšším míst  budou vytaženy do prostoru pomocné jíma e v délce 30 cm.

Hromosvodová soustava je navržena vodi em AlMiSg ø8 mm upevn ným na podp rách PV
23(podp ra vedení na plechové st echy), svislé svodové vedení AlMiSg ø8 mm bude na podp rách PV
1b-15(podp ra vedení do zdiva). S hromosvodovou soustavou budou spojeny veškeré kovové

edm ty na st eše.  Svodové vedení bude p es okapovou a zkušební svorku SZ uzemn no na
technologické uzemn ní rozvodny 110kV, které je sou ástí SO 15. Každý svod bude propojen
s technologickým uzemn ním pozinkovaným páskem FeZn 30x4mm ve výkopu.
SO 01-15-08 Oplocení areálu

edm tem vypracování tohoto SO je obnovení stávajícího oplocení areálu transformovny
110/22kV, které je fyzicky dožité a v rámci rekonstrukce rozvodny 110kV bude nahrazeno novým
oplocením. Nové oplocení bude tvo eno systémem Dirix, výška oplocení bude 2,58m nad terénem.
Nástavbou oplocení bude bavolet tvo en 3ks žiletkového drátu výšky 420mm. Sou ástí oplocení je 2x
pojízdná mechanická brána se samostatnou vstupní brankou. Pod pojízdnou bránou a brankou bude
instalována topná rohož, která však prozatím v rámci dané rekonstrukce nebude zapojena.
Nové venkovní oplocení je tvo eno ocelovými sloupky 60x60 osazenými do betonových patek
z prostého betonu C16/20. Mezi sloupky jsou instalovány prefabrikované podhrabové desky v=500
mm (300mm bude pod úrovní terénu). Výpl  oplocení tvo í sva ované panely AXIS S, pr r drátu
5mm, 2500/2030mm. Ocelové sloupky a výpl  se pozinkují.

Pojízdná brána a branka bude vyrobena z  tenkost nných profil , povrchová úprava pozinkováním.
Výpl  bude z panel  AXIS. Jednotlivá pole plotu budou p ipojena na hlavní uzem ovací sí
transformovny. Délka tohoto oplocení bude 318m.

SO 01-15-09 Provozní oplocení traf 110 kV
edm tem vypracování tohoto SO je obnovení stávajícího provozního oplocení ve vnit ním

areálu transformovny 110/22kV, které je fyzicky dožité a v rámci rekonstrukce rozvodny 110kV bude
nahrazeno novým oplocením. Nové oplocení, vzhledem k možnému pohybu cizích osob, bude
provedeno jako venkovní oplocení (bez bavoletu). Bude tvo eno systémem Dirix. Výška oplocení
bude 2,58m na úrovní terénu. Sou ástí oplocení je vstupní branka s bezpe nostním zámkem a pojízdná
mechanická brána se samostatnou vstupní brankou. Pod pojízdnou bránou a brankou bude instalována
topná rohož, která však prozatím v rámci dané rekonstrukce nebude zapojena.
Nové provozní oplocení je tvo eno ocelovými sloupky 60x60 osazenými do betonových patek
z prostého betonu C16/20. Mezi sloupky jsou instalovány prefabrikované podhrabové desky v=500
mm (300mm bude pod úrovní terénu). Výpl  oplocení tvo í sva ované panely AXIS S, pr r drátu
5mm, 2500/2030mm. Ocelové sloupky a výpl  se pozinkují. Pojízdná brána a branka bude vyrobena z
tenkost nných profil , povrchová úprava pozinkováním. Výpl  bude z panel  AXIS. Jednotlivá pole
plotu budou p ipojena na hlavní uzem ovací sí  transformovny. Délka tohoto oplocení bude 62m.

SO 01-15-10 Stavební úpravy pro p evoznou m nírnu
Jedná se o položení kolejového dílce (pražce + koleje) v délce cca 20,0m na panely pro do asné

ustájení p evozné m nírny. Kolejový dílec se umístí na zpevn nou plochu ze silni ních panel  naproti
stanovišti traf TU1, TU2 a TU3. Na konci stavby se kolejový dílec odstraní. V rámci tohoto
stavebního objektu bude zahrnuto umíst ní nové betonové bu ky firmy Betonbau typ UF 3030. Bu ka



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 24 -

bude umíst ná v SV ásti rozvodny u plotu. Pro uložení domku bude proveden výkop 350mm,
provede se 150mmm št rkopískový podsyp, položí se 3 KS silni ních panel  a na n  bude uložen
domek.

SO 01-15-11 Bourání stávajícího stání traf 110kV
Tento stavební objekt zahrnuje sejmutí št rku v tl. 150mm v polích rozvodny (z toho 50%

kontaminovaný), vybourání stanovišt  transformátor  (T101 a T102) v rozvodn  110kV, vybourání
kabelových kanál  shora p ístupných 300/300mm, 700/700mm, 1000/900mm, 1200/1200mm a
1800/1200mm, dále vybourání základ  pod p ístroje (základy pod HOK z stanou zachovány, provede
se oprava hlav patek), odstran ní ochranného zábradlí kolem p ístroj . Mezi budovou m nírny a
rozvodnou 110kV se vybourá základ venkovního osv tlení.
Vybouraný materiál bude t íd n v souladu se zákonem o odpadech. Vybouraný nekontaminovaný
materiál (betonová su  a dr , kamenivo, zemina z výkop  atd.) bude uložen na mezideponii v areálu
rozvodny a následn  odvezen na ízenou skládku do vzdálenosti 30km. Vybouraný kontaminovaný
materiál (betonová su  a dr , kamenivo) bude p i bouracích pracech nakládán p ímo do ekologicky
zajišt ných kontejner  a bezprost edn  odvážen na ízené ekologické skládky do vzdálenosti 80km.

SO 01-15-12 Bourání stání transformátoru m nírny ( Tu 1-3, TVS1-2, TZ1-2 )
Tento stavební objekt zahrnuje vybourání stanovišt  transformátor  (0,4kV a 3,0kV) u budovy

nírny, odstran ní ochranného zábradlí kolem p ístroj . Vybouraný materiál bude t íd n v souladu
se zákonem o odpadech. Vybouraný nekontaminovaný materiál (betonová su  a dr , kamenivo,
zemina z výkop  atd.) bude uložen na mezideponii v areálu rozvodny a následn  odvezen na ízenou
skládku do vzdálenosti 30km. Vybouraný kontaminovaný materiál (betonová su  a dr , kamenivo)
bude p i bouracích pracích nakládán p ímo do ekologicky zajišt ných kontejner  a bezprost edn
odvážen na ízené ekologické skládky do vzdálenosti 80km.

SO 01-15-13 Ekologická likvidace havarijní jímky a gravita ního odlu ova e
Spole ná havarijní olejová jímka a stávající olejová kanalizace bude vy išt na. P ívody

spole né havarijní olejové jímky budou zaslepeny a jímka se vybourá. Tato jímka je provedena jako
 železobetonová. Rozm r jímky je 11,25 x 5,25m do hloubky cca 4,00m. St ny a dno spole né
havarijní olejové jímky jsou izolovány, ochranu izolace tvo í cihelná p izdívka tl. 300mm.
Jímka obsahuje kaly, které je nutné p ed zasypáním vy erpat a likvidovat. Celkový objem kal  je cca
9m3 (18t). Vybouraný kontaminovaný materiál (betonová su  a dr , kamenivo) bude p i bouracích
pracech nakládán p ímo do ekologicky zajišt ných kontejner  a bezprost edn  odvážen na ízené
ekologické skládky do vzdálenosti 80km.
SO 01-01-01 P ipojení napájecího vedení

Sou ástí tohoto SO je p ipojení vývod  z rozvodny 3kV DC na venkovní napáje e trakce.
Venkovní vedení je od p ívodních kabel  z rozvad e odd leno odpojova i. Ve stávajícím stavu je
v provozu 5 napáje , z nichž 4 mají instalovanou druhou skupinu odpojova  pro p ipojení na
mobilní p evoznou m nírnu. V rámci této akce bude skupina odpojova  trak ního vedení vym na a
bude dopln n šestá odpojova  rezervního vývodu z rozvodny 3kV DC, p ed odpojova i ze strany
rozvodny budou instalovány omezova e p ep tí. Dále budou vym ny i stávající odpojova e pro

ipojení vedení na p evoznou m nírnu a dopln n odpojova  i pro stávající páté vedení trakce.
Odpojova e budou umíst ny na stávající upravené ocelové konstrukci. Pohony odpojova  pro

ipojení na rozvodnu 3kV DC budou elektromotorické, pohony odpojova  pro náhradní provoz
z p evozné m nírny budou ru ní.Realizace vým ny a dopln ní odpojova  s motorickým pohonem
bude probíhat v první etap  stavby spole  s rekonstrukcí technologie 3kV DC v budov  m nírny.
Realizace vým ny a dopln ní odpojova  k p evozné m nírn  bude probíhat v dob  p ípravných prací

ed zahájením první etapy (se zprovozn ním p evozné m nírny).

SO 01-06-01 Venkovní osv tlení areálu
Projektová ást eší rekonstrukci venkovního osv tlení areálu. Stávající osv tlení zahrnuje 13 ks

výbojkových svítidel na sadových stožárech L=6m. Toto osv tlení bude nahrazeno novými sadovými
stožáry se svítidly se sodíkovou výbojkou 150W. Pro osv tlení rozvodny 110kV a stání transformátor
je instalováno 6 ks sv tlomet  na p íhradovém stožáru L=24 m. I toto osv tlení bude demontováno a
nahrazeno novým osv tlením. V rámci stavební ásti je na míst  p íhradového stožáru navržen



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 25 -

ocelový stožár s plošinou. Na stožáru je navrženo 6 ks výbojkových sv tlomet  s halogenidovou
výbojkou 1000W, a 6 ks p ed adník  pro tyto výbojky. Stání transformátor  budou zast ešena a
sv tlomety budou nasm rovány na za ízení rozvodny 110 kV. Osv tlení na sadových stožárech bude
rozd leno do 3 v tví napojených z rozvád e vlastní spot eby RVS. Ovládání tohoto osv tlení je
navrženo automaticky soumrakovým spína em nebo ru  z RVS. Rozvod je navržen kabely CYKY
uloženými ve výkopu. Výkopy rýhy pro kabely a jámy pro osv tlovací stožáry jsou sou ástí stavební
ásti projektu. Pro napojení osv tlení na osv tlovací v ži je navržen nový rozvád  RVO, umíst ný na

OK u osv tlovací v že. Rozvád  bude napojen z rozvád e RVS. Vedení pro sv tlomety na v ži
bude uloženo na roštu. Ovládání osv tlení bude provedeno ru  na rozvád i RVS. Osv tlení nad
vstupy do objektu je navrženo pr myslovými svítidly LED, 20W, 1800 lm, IP 65. Ovládání bude
provedeno od jednotlivých vstup . P ívod pro rozvád  RVO je navržen kabelem CYKY uloženým ve
stávajících kabelových kanálech a ve výkopu.

Vytáp ní žlab :
Vytáp ní žlab  bude provedeno pro všechny objekty jako je budova TNS, ob  stání pro trafa 110kV,
stání pro trafa 0,4kV, budova dílny a garáže v . budovy kompresorovny. Princip vytáp ní spo ívá
v tom, že ve vodorovném žlabu bude položen topný kabel ve tvaru smy ky a uchycen pomocí
plastových držák  do žlabu. Do svodu bude topný kabel op t nasmy kován, ale bude uchycen svisle
na plastový et z pomocí specielních p íchytek. Studený konec topného kabelu bude ukon en
v regula ním termostatu, který bude umíst n vn  budovy. Nastavením pat né teploty bude tento
termostat spínat napájení pro oh ev. Hodnoty topného kabelu jsou: napájecí nap tí 230V, 50Hz, výkon
na 1m délky je 20W. Veškerý oh ev bude rozd len do osmi okruh  z d vodu omezení spínacího
proudu termostatem. Napájení jednotlivých okruh  bude z rozvad e spole né spot eby. Rozvody jsou
navrženy kabely CYKY uloženými na povrchu v instala ních drát ných žlabech, na roštech nebo ve
vkládacích instala ních lištách, spole  s rozvody elektroinstalace.
SO 01-06-02 DOÚO
    V rámci tohoto SO bude v budov  m nírny instalován rozvad  dálkového ovládání úsekových
odpojova , do kterého bude zapojeno ovládání pohon  odpojova  trak ního vedení do rozvodny 22
kV. Pro ovládání odpojova  bude použita standardní typizovaná sk  vyzbrojena pro ovládání až
8mi odpojova . Sk  pro ovládání bude instalována v prostoru za vstupem do rozvodny 22kV
z venkovního prost edí, kabeláž k odpojova m bude vedena v zemi ve výkopu v chráni kách.
Sou ástí tohoto stavebního objektu je i napojení rozvad e DOÚO na st ídavou a stejnosm rnou
vlastní spot ebu v objektu. Instalace a zprovozn ní DOÚO prob hne v první etap  stavby spole
s technologií 3kV DC, v návaznosti na vým nu a dopln ní vývodových odpojova  trak ního vedení.
SO 01-06-03 Celkové vn jší a vnit ní uzemn ní objekt  a areálu

V rámci tohoto stavebního objektu bude vybudována nová hlavní uzem ovací sít v prostoru
rozvodny 110 kV, stanoviš  transformátor  110kV/vn a ostatní technologie v areálu TNS íkovice.
Zemnící sí  bude provedena dv ma pásky FeZn 30x4, napojení ocelových konstrukcí bude provedeno
páskem 50x5, pozinkovaným po naohýbání. Spoje uzemn ní budou v zemi sva ované a ošet eny
asfaltovým nát rem a izola ním asfaltovým pásem IPA 500.  Asfaltovým nát rem budou rovn ž
ošet eny p echody zemnícího pásku do zem . Zemnící pásky vedené na povrchu budou ozna eny
zelenou barvou se žlutými pásky. U každého stanovišt  transformátoru bude instalovaná zemnící
jímka ur ena pro kontrolované svedení uzlu transformátoru a pro uzemn ní nádoby transformátoru.
V kabelovém kanále bude po každé stran  vedena dvojce pásk  FeZn 30xa a bude zaúst na do budovy
spole ných provoz  (budova m nírny) a ukon ena pod rozvad i, kde bude i propojená s uzemn ním
budovy. Výkop rýhy pro uzemn ní bude proveden do hloubky 800mm, kdy ší ka v horní ásti výkopu
bude 700mm a v spodní ásti výkopu 350mm. Výkopy budou nepažené. Po provedení uzemn ní
budou výkopy zasypány výkopkem. Celková délka výkopu pro uzemn ní je 3860m. i realizaci nové
uzem ovací sít  dojde ke k ižování s  kabelovým kanálem. V místech k ížení uzemn ní s kabelovým
kanálem se ve st nách kanál  pod stropem provedou otvory pro protažení uzem ovacího pásku.
Nové uzem ovací jímky budou provedeny z prefabrikovaných skruží (díl ) TBX-Q 600/180 a TBX-Q
600/590. Tyto prefabrikáty budou uloženy na cihelných podkladkách a spodní ást bude zasypaná
zeminou. Jímky se zakryjí zákrytovými deskami TZN-Q 600/C, jejich horní hrany budou 125mm nad
upraveným terénem. Výkop pro jímku je 1000x1000x900mm, nepažený. Celkový po et jímek je 20ks.
V rámci stavební ásti budou provedeny pouze výkopy a záhozy nové uzem ovací sít  areálu TNS



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 26 -

íkovice. V p ípad  porušení stávající zemnící sít  p i stavebních pracích bude nutno okamžit
provést úpravu propojení (sva ením) této porušené sít , aby nedošlo k p erušení celistvosti a funkce
uzemn ní rozvodny. Venkovní a vnit ní oplocení bude rovn ž uzemn no novou HUS v areálu TNS

íkovice (nápl  technologické ásti stavby). Ve vzdálenosti 1m za nov  provedeným venkovním
oplocením areálu TNS íkovice bude proveden výkop pro potenciální práh a to po celém obvodu
tohoto oplocení, na který bude nové venkovní oplocení rovn ž uzemn no páskem 1xFeZn30x4mm.
Spoje uzem ovacích pásk  v zemi budou sva ované s ochrannou izolací IPA 500H (p íp. Glasbit S40).

B.1.3.4 Požadavky na zdroje

Stavba je napojena na stávající inženýrské sít  v objektu TNS, bude napojena na stávající
elektrický rozvod TNS.

B.1.3.5 Napojení na dopravní systém

Napojení bude provedeno na stávající p íjezd k TNS z místní komunikace v obci.

B.1.3.6 P íprava pro výstavbu

- pro stavbu nejsou nutné p eložky sítí nebo demolice pro uvoln ní prostoru stavby
- ípadná likvidace porost  (náletové d eviny) bude ešena v Projektu stavby
- likvidace odpad  je ešena v ásti B.3 Vliv stavby na životní prost edí
- stavba si vyžaduje zajišt ní krátkodobých výluk technologického za ízení TNS íkovice
- stavba si vyžaduje zajišt ní výluk linek VVN ze strany dodavatele el. energie EZ Distribuce

a.s.
- stavba je v celém rozsahu samostatn  proveditelná a není podmín na žádnou související

investicí
- stavba nezvyšuje nároky na stávající napojení a nevyžaduje si napojení nová
- stavba nezasahuje do jiných vybavení než drážních
- pro zabezpe ení všech nov  z izovaných za ízení není nutno navýšit kapacitu stávajícího

napojení elektrické sít
- stavba si nevyžaduje nár st ve spot eb  elektrické energie

B.1.4 Trvalé a do asné zábory pozemk

Stavbou nedojde k trvalým ani do asným zábor m pozemk .

B.1.5 Výkup pozemk  a staveb

Stavbou nedojde k výkup m pozemk  a staveb.

B.1.6 Výjimky z p edpis  a norem

Pro navržené technické ešení stavby nebyly použity žádné úlevy i výjimky z p edpis  a
norem, stavba bude provedena v souladu s platnými p edpisy a normami.

B.1.7 Požadavky na další p ípravu stavby

Bude následovat Projekt stavby. Pro další stupe  projektové dokumentace se neuvažuje
s žádnými zvláštními požadavky.



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 27 -

B.2.  Provozní a dopravní technologie

Pro tento charakter stavby se nezpracovává - netýká se této stavby.

B.3.  Vliv stavby na životní prost edí
B.3.1 Hodnocení vlivu stavby na životní prost edí – vztah k problematice posuzování

edm tný zám r nespadá do režimu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis  a pro
stavbu „zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice“ nebude provedeno zjiš ovací ízení. Stavba nebude

edm tem posouzení ve smyslu uvedeného zákona.

B.3.2 Vliv stavby na životní prost edí v pr hu výstavby

B.3.2.1 Vliv na vodu

Stavba nebude mít vliv na podzemní a povrchové vody. Stavba se nachází v uzav eném objektu
nírny TNS íkovice.

B.3.2.2 Vliv na p írodní systémy

Stavba nebude mít vliv na p írodní systémy.

B.3.2.3 Flora a fauna

Flora a fauna nebudou stavbou dot eny.

B.3.2.4 Vliv na p du

Stavba se nachází na pozemcích p. . st.238,st. 240, st.241,st.242,st.243, 221/2,221/18,st.287,
365/3,504/4  v k.ú. íkovice a Žalkovice, které jsou dle informací katastru nemovitostí ostatní plochou
a zastav nou plochou a nádvo ím.

Stavbou nedojde k záboru zem lské p dy ani k dot ení p dy ur ené k pln ní funkce lesa.

B.3.2.5 Vliv na ovzduší

Vlastní zám r nebude mít vliv na ovzduší. Stavba nezahrnuje nový zdroj zne iš ování ovzduší.

B.3.2.6 Odpadové hospodá ství

Cílem je identifikovat hlavní druhy odpad , které budou vznikat v rámci této stavby, v etn
jejich p edpokládaného množství v rámci realizace stavby. U jednotlivých druh  odpad  bude stru
popsán jejich vznik a zp sob nakládání s nimi.

Platná legislativa
i realizaci stavby budou vznikat odpady r zných skupin a druh , které se za azují dle vyhlášky MŽP

. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad , Seznam nebezpe ných odpad  a seznamy odpad
a stát  pro ú ely vývozu, dovozu a tranzitu odpad  a postup p i ud lování souhlasu k vývozu, dovozu
a tranzitu odpad . Bude se jednat jak o odpady kategorie „ostatní“ (O) tak o odpady kategorie
„nebezpe ný“ odpad (N). Nakládání s odpady se v eské republice ídí ustanovením zákona .



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 28 -

185/2001 Sb., o odpadech a o zm  n kterých zákon  (zákon o odpadech), ve zn ní pozd jších
edpis , který nabyl ú innosti dne 1.1.2002. Zákon upravuje nakládání s odpady po celou dobu

životního cyklu odpadu, tedy od jeho vzniku až po jeho využití i odstran ní. Provád ní ustanovení
zákona o odpadech upravují navazující vyhlášky.

Nakládání s odpady
Každý subjekt má p i své innosti nebo v rozsahu své p sobnosti a v mezích daných zákonem .
185/2001 Sb. povinnost p edcházet vzniku odpad , omezovat jejich množství a nebezpe né vlastnosti
a p ednostn  zajistit jejich využití p ed jejich odstran ním. Ve stavebním povolení bude zakotvena
investorovi stavby povinnost nakládat s odpady v souladu se zákonem o odpadech.

Nakládání s „ostatními“ odpady (O)
Nakládání s odpady kategorie „ostatní“ se obecn ídí principy uvedenými výše.

Nakládání s „nebezpe nými“ odpady (N)
Pokud je odpad, který vznikne v pr hu realizace stavby, uveden v Seznamu nebezpe ných odpad
(p íloha . 2 vyhlášky . 381/2001 Sb.), nebo bude smíšen i zne išt n n kterou ze složek uvedených
v Seznamu složek, které iní odpad nebezpe ným (p íloha . 5 zákona . 185/2001 Sb.) nebo smíšen
nebo zne išt n n kterým z odpad  uvedených v Seznamu nebezpe ných odpad  (p íloha . 2 vyhlášky
 381/2001 Sb.), je p vodce povinen za adit takovýto odpad do kategorie nebezpe ný.

Materiálové využití odpad
Dle § 11 zákona o odpadech má každý p i své innosti povinnost v mezích daných tímto zákonem
zajistit p ednostní využití odpad  p ed jejich odstran ním.

hem výstavby budou stavební odpady d sledn  t íd ny dle jednotlivých druh  a kategorií, s odpady
z demolic a s výkopovými zeminami bude nakládáno podle jejich skute ných vlastností.

vodce odpad  bude dle povinností uvedených v zákon . 185/2001 Sb.:
- odpady za azovat podle druh  a kategorií stanovených v Katalogu odpad ,
- vzniklé odpady, které nem že sám využít, trvale nabízet k využití jiné právnické nebo

fyzické osob , nelze-li odpady využít, zajistí jejich zneškodn ní,
- kontrolovat nebezpe né vlastnosti odpad  a nakládat s nimi podle jejich skute ných

vlastností,
- shromaž ovat ut íd né odpady podle druh  a kategorií,
- zabezpe í je p ed nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo unikem ohrožujícím

životní prost edí,
- umožní kontrolním orgán m p ístup na staveništ ,
- na vyžádání poskytne úplné informace související s odpadovým hospodá stvím.

B.3.2.7 Hlu nost

Zdrojem hluku mohou být stavební práce související s realizací zám ru. Je t eba konstatovat, že
jde o do asný impakt, vzhledem k lokalizaci prací dává záruku, že nedojde k negativnímu ovlivn ní

okolních antropogenních systém .
Je možné garantovat, že budou v chrán ném prostoru chrán ných objekt  nejblíže situovaných

dodrženy p ípustné hodnoty ( LAeq = 65 dB v dob  od 700 do 2100 hod.) dle na ízení vlády . 148/2006
Sb., o ochran  zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací.

Z hlediska hlukové zát že je možné garantovat na základ  obdobných za ízení a vzhledem



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 29 -

k typu za ízení a p edpokladu hlukové zát že dodržení p ípustných hodnot dle na ízení vlády .
148/2006 Sb., o ochran  zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací.

B.3.2.8 Rizika havárií

Navržená stavba není takovým zám rem, který by s sebou nesl zásadní riziko vyplývající
z používání látek nebo technologií.

Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, p du, geologické
podmínky a zdraví obyvatel lze technickými opat eními omezit na minimum. Problémy by mohly
nastat p i nesprávném nakládání s odpady, p i nedodržení protipožárních opat ení.

Možnost vzniku havárií m že souviset s úniky látek selháním lidského faktoru. P edpokládat lze
pouze úniky ropných látek z dopravních a mechaniza ních prost edk . P ípadné úniky ropných látek
je nutno okamžit  eliminovat využitím sorp ních prost edk , p ípadn  zajistit sanaci horninového
prost edí postižené lokality. Postižená lokalita musí být v co nejkratším asovém horizontu sanována.

Technické ešení stavby zabezpe uje základní prvky ochrany povrchových a podzemních vod.
Mechanizace pro výstavbu bude udržována v dobrém technickém stavu bez p edpokladu

negativního úniku škodlivin z t chto za ízení.

B.4.  Odolnost a zabezpe ení stavby

Dokumentace je zpracována dle Technických kvalitativních podmínek drážních staveb a spl uje
požadavky z hlediska požární ochrany, ochrany bezpe nosti práce, hygieny a civilní obrany.

íjezd do místa stavby v p ípad  požáru bude stanoven v projektu. Bude nutno
dodržet p edepsanou únosnost vozovek a most  na nápravu automobil  a mechanizm .

ípadný požár el. za ízení nebo objekt  v jejich blízkosti je nutno oznámit na ohlašovacím
pracovišti dle sm rnice provozovatele dráhy (výprav í). Telefonní spojení je v p ípad  vzniku požáru
možné zajistit pomocí telefon  v TNS nebo mobilních telefon . Požární hlási e nejsou v dané lokalit
instalovány.

Lokalizace a likvidace požáru el. za ízení nebo objekt  v jejich blízkosti je nutno provád t jen
za vypnutého stavu el. za ízení. Vypnutí za ízení m že provést jen oprávn ná osoba. Ho lavé plastové
izolace kabelového vedení a el. za ízení lze hasit kysli níkem uhli itým, pískem a výjime  vodou,
po zajišt ní a ov ení vypnutého stavu. Trafa s olejovou náplní po jejich vypnutí a ov ení
beznap ového stavu je nutno hasit p nou.

V rámci stavby bude provedena vým na stávajícího technologického vybavení rozvodny
R110kV, které nezvýší stupe  ho lavosti stavebních konstrukcí. Požární riziko TNS íkovice se
zvýšením výkonu nezm ní. Trak ní napájecí stanice je vybavena požární technikou dle platných

edpis  a norem. Požárn -bezpe nostní ešení stavby bude sou ástí dalšího stupn  projektové
dokumentace, tj. Projektu stavby.

B.5. Graf dynamického pr hu rychlosti

Pro tento charakter stavby se nezpracovává - netýká se této stavby.

B.6.  Organizace výstavby
B.6.1  Projekt organizace výstavby



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 30 -

Jedná se o stavbu v uzav eném areálu TNS íkovice na stávajících pozemcích p. . st.238,st.
240, st.241,st.242,st.243, 221/2,221/18,st.287, 365/3,504/4  v majetku Správy železni ní dopravní
cesty, s.o. (resp. R s právem hospoda it SŽDC, s.o.). Jako p ístupové cesty pro dopravu materiálu a
technologického za ízení se budou využívat stávající dopravní komunikace. Na stavb  bude z ízena
do asná deponie výkopové zeminy, vyt ženého materiálu a demontované technologie. Demontovaná
za ízení budou postupn  odvážena a likvidována dodavatelem stavby. Pro likvidaci stavebních odpad
bude zhotovitel využívat schválené skládky.

Nepo ítá se s dílenskou výrobou a tudíž nebudou k dispozici žádné dílenské prostory.
Skladovací prostory si zajistí zhotovitel sám, v etn  ostrahy objekt .

Dodavatel stavby v rámci zajišt ní provozu staveništ  bude na své náklady zajiš ovat
následující innosti:

stravování pracovník
léka ská pé e, 1. pomoc

První pomoc pro p ivolání rychlé záchranné služby a PO provede na výzvu dodavatel  provozovatel –
elektrodispe ink P erov (aktuální telefonní ísla si zajistí zhotovitel p ed zahájením stavby).
Léka skou pé i si dodavatelé mohou dohodnout v nejbližším zdravotnickém za ízení, tj. železni ní
poliklinika P erov nebo nemocnice Uherské hradišt  (nutno nahlásit a dohodnout zdravotní pojiš ovny
pracovník  stavby).

ubytování
Není možné. Dodavatel si ubytování svých pracovník  zajistí sám.

ostraha stavby a za ízení staveništ , požární hlídky
Provozovatelem ani smluvním provozovatelem není v jednotlivých transformovnách zajiš ována
žádná strážní služba ani ostraha. P íslušný dodavatel stavby si toto musí ve své režii samostatn
zajistit. Dodavatel stavby si rovn ž musí zajistit a stanovit požární hlídky.

kancelá e, dílny, sklady, šatny, telefony apod.
Kancelá ské prostory pro pot eby dodavatele stavby nejsou k dispozici, a proto si je musí dodavatel
zajistit sám (nap . mobilní bu ka). V každé trafostanici je umíst n telefon sloužící jen pro drážní

ely. Zajišt ní samostatné státní telefonní linky pro dodavatele stavby se nep edpokládá.
Dorozumívání dodavatel  stavby bude zajiš ováno mobilními telefony t chto dodavatel .

hygienická za ízení
V p edstihu stavebních prací si musí dodavatel vybudovat hygienické zázemí.

odborný dozor p i práci
Stavební i technologický dozor si zajiš uje dodavatel stavby, rovn ž si musí zajistit dozor elektro
vlastními pracovníky s p íslušnou kvalifikací dle vyhlášky . 50/1978 Sb. a vyhlášky . 100/1995 Sb.
v platném zn ní (odborná zp sobilost v elektrotechnice – požadavek § 7, § 8). Vedoucí prací musí
spl ovat podmínku zkoušky dle sm rnice SŽDC . 50 – F10.

edpokládaný po et pracovník  na stavb
Pracovníci stavebního a technologického dodavatele – do 15 osob.

íjezdy na staveništ  budou pouze po stávajících místních komunikacích p íslušejících obci a
plochách p íslušejících dráze.

Po ukon ení veškerých stavebních, montážních a technologických prací daného objektu je
dodavatel stavby povinen uvést p íjezdové komunikace, okolí trafostanic a terén provedených výkop
do p vodního stavu.

B.6.2  Bezpe nost práce a ochrana zdraví p i práci

Jedná se o elektrickou stanici VN a práce v blízkosti VN. P ed zahájením montážních prací
musí být zam stnanci montážní organizace prokazateln  proškoleni z p íslušných norem a p edpis  a



Zvýšení trak ního výkonu TNS íkovice

ípravná dokumentace                                                                                                  1302051-01_B- 31 -

musí se dodržovat veškerá bezpe nostní opat ení v souladu s SN 33 2000-4-41, NI 34 3100,
provozních p edpis  provozovatele a ostatních norem p idružených. Vzdálenosti vodivých ástí musí
být v souladu s SN EN 50110, SN 33 3210, SN 33 3220 a SN 33 2000-4-41. Vodivé ásti

ístroj  musí být p íslušn  barevn  ozna eny.
V oblasti provád ných prací musí být zajišt n beznap ový stav. V p ípad  nutnosti musí být

pracovišt  p íslušn  vymezeno a opat eno výstrahami. P i práci se musí používat ochranné a pracovní
pom cky v souladu s SN. Na pracovišti musí být rovn ž zajišt na a p íslušn  ozna ena nouzová
cesta úniku. Zajišt ní pracovišt  zkratovacími soupravami ze strany VN v etn  vymezení prostoru
pracovišt , odpojení transformátoru, odpojení napájecích a ovládacích nap tí provede provozovatel.
Na práce bude v p ípad  nutnosti dle platných SN vypsán p íkaz „B“ na vedoucího práce zhotovitele.

Dodržování veškerých bezpe nostních p edpis  v souladu s SN musí kontrolovat investor,
provozovatel a montážní organizace.

K zajišt ní bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci v obvodu dráhy je t eba respektovat p edpis
SŽDC ( D) Op 16 „P edpis o bezpe nosti a ochran  zdraví p i práci“.

Zam stnanci zhotovitele budou mít p edepsanou odbornou a zdravotní zp sobilost v souladu
s drážními p edpisy:

a) Vedoucí práce bude mít kvalifikaci pracovník znalý s vyšší kvalifikací dle vyhlášky .
100/1995 Sb. a pracovník pro ízení innosti provád né dodavatelským zp sobem dle
vyhlášky . 50/1978Sb – §8. Tento pracovník bude mít také p íslušnou zkoušku ady F dle
sm rnice SŽDC . 50.

b) Elektromonté i budou mít p íslušnou kvalifikaci dle vyhlášek . 100/1995 Sb. a . 50/1978 Sb.
Musí být zdravotn  zp sobilí pro vykonávání své pracovní innosti dle v dob  realizace
platných právních p edpis . Není vyžadována zdravotní zp sobilost dle vyhlášky . 101/95Sb.
pro práci v kolejišti.

c) Všichni pracovníci zhotovitele musí mít povolen vstup do TNS. Zhotovitel p edá seznam
pracovník , zdravotn  a odborn  zp sobilých, kte í musí být po vstupu na p du TNS
proškoleni z MPBP a musí být vždy podepsáni na p íkazech B v rámci výluk za postupu
výstavby. Na jednání v rámci p edání staveništ  musí dojít v rámci BOZP k p edání rizik mezi
jednotlivými ú astníky (minimáln  zhotovitel versus objednatel – správce za ízení).

V  p ípad , že by se v pr hu stavebních prací vyskytly z hlediska bezpe nosti práce
mimo ádné stavy, ur í p íslušný dodavatel pot ebná opat ení k zajišt ní bezpe né práce a seznámí
s nimi všechny pracovníky, kterých se tato opat ení týkají.

Práce, spojené s touto stavbou, mohou provád t pouze osoby oprávn né provád t dané práce.
Po ukon ení prací je nutné po p edložení p íslušných doklad  (projektová dokumentace ov ená dle
skute ného provedení, prohlášení o shod  výrobku dle zákona . 22/1997 Sb.) provést výchozí revizi
podle SN 33 2000-6-61 a vypracovat výchozí revizní zprávu (VRZ) revizním technikem, který má
oprávn ní provád t revize. Za ízení budou uvedena do provozu až po provedení t chto p edepsaných
kontrol, zkoušek a revizí. Technický popis, návody k montáži, obsluze, provozu a bezpe nostní

edpis pro p íslušné za ízení uvedené v dokumentech výrobce musí být respektovány.
Krom  výše uvedených bezpe nostních p edpis  je nutné dodržovat veškeré platné normy a
interní p edpisy týkajícími se bezpe nosti práce na všech za ízeních, se kterými musí být
obslužný personál prokazateln  seznámen.

V P erov  07/20103 Vypracoval: Ing. František Polách


